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0 ZASADACH AMNESTI
W czasie posiedzenia Sejmu, na 

którym został wniesiony rządowy 
projekt amnestii, Min. Świątkowski w 
przemówieniu swoim m. inn, powie
dział:

PODSTAWY PRAWNE

1) Ustawa amnestyjna-dąży przede 
wszystkim do tego, by ci, co trwają 
jeszcze w konspiracji, co jeszcze są 
w bandach, zerwali z podziemiem i 
powrócili do legalnego życia i do nor
malnej pracy. Ustawa pragnie dać mo 
żność ujawnienia się wszystkim ucze
stnikom band leśnych i członkom pod 
ziemia. Dla nich przewidziana jest 
amnestia w najszerszym zakresie, b) 
amnestlia stosowana będzie w szer
szym zasięgu w stosunku do prze
stępstw, mających charakter połitycz 
ny, w węższym zakresie do innych 
przestępstw, c) Ustawa wyłącza spod 
amnestii szereg przestępstw, szczegól
nie ciężkich i jako takie — nieprze- 
baczalnych... <,■

JAKIE PRZESTĘPSTWA 
OBEJMUJE USTAWA

W projektowanej ustawie amnestyj 
nef odrębnie potraktowano: a) , prze
stępstwa, związane z działalnością 
band leśnych, b) przestępstwa o pew 
nym znaczeniu politycznym, c) prze
stępstwa pospolite, d) przestępstwa 
skarbowe.

Jak zostały w ustawie amnestyjnej 
potraktowane te grupy przestępstw?

a) Przestępstwa, związane z dywer 
sją podziemną. Do tych przestępstw 
zalicza się zarówno przynależność do 
bandy, jak i każde inne przestępstwo 
związane z działalnością bandy, po
pełnione w granicach działania ban
dy '

Projekt ustawy wymaga dobrowol 
nego ujawmenia się w ciągu dwu mie 
sięcy. Kto, pom-mo faktu, że Państwo 
pragnie mu wybaczyć zbrodniczą dzia 
łalność. pozostaje w podziemiu i bę
dzie przyłapany na udziale w ban
dzie. z-amnestii nie korzysta-.:,Taki 

sam termin dwumiesięczny przewidzća 
ny.jest dla dezerterów, którzy korzy
stają z dobrodziejstwa amnestii wów 
czas, jeżeli w ciągu dwóch miesięcy 
zgłoszą się do. właściwej władzy.

Projekt ustawy daje możliwości po 
wrotu do pracy w kraju winnym 
przestępstw związanych z działalno
ścią, nielegalnej organizacji, przeby
wającym poza granicami kraju. Usta
wa wybacza im popełnione przestęp
stwa, jeżeli w ciągu dwóch miesięcy 
zgłoszą się do właściwej placówki poi 
skiej za granicą i powrócą do kraju.w 
terminie przez polską placówkę za
graniczną wskazanym.

Zaznaczyć należy, iż w stosunku do 
tych wszystkich przestępstw, które 
mają związek z przynależnością do 
podziemia — ustawa lnie przewiduje 
żadnych granic.'w stosowaniu amne
stii, dopuszczając stosowanie amnestii 
nawet w stosunku do takich prze
stępstw za które grozi kara śmierci:

b) Przestępstwa przewidziane w 
Małym Kodeksie Karnym i Kodeksie 
Karnym Wojska Poslkiego.

Amnestia przewiduje tu zupełne 
przebaczenie przestępstw, za które 

§ 2. Sprawcy przestępstw, określonych w § i. 
przebywający zagranicą, winni dopełnić warun

ków, przewidzianych w przepisach tego paragrafu, 

pized przedstawicielstwem Państwa Polskiego 

za granicą (ambasadą, poselstwem, konsulatem, 

misją wojskową) oraz w terminie przez to przed- 

stawicieStwo zakreślonym powrócić do kraju i 

w ciągu mieś ąca od daty powrotu złożyć wła

dzy bezpieczeństwa publicznego dowód zgłoszenia 

isie^dh) przedstawicielstwa.

grozi kara "rozbawienia wolności do j 
lat 5 lub grzywny, a także darowanie 
orzeczonej kary pozbawienia wolno-, 
ści i grzywny, jeżli kara została już 
wymierzona. Karę pozbawienia wol
ności orzeczono w rozmiarze do 10 
lat, prokurator przedłoży Prezydento
wi Rzeczypospolitej wniosek o całko
wite lub częściowe ułaskawienie, bio 
•rac pod uwagę szczególne okoliczno
ści łagodzące.

ę) Inne przestępstwa.

Tu amnestia jak wyżej zaznaczono, 
działa w węższym zakresie. Zupełnie 
przebaczone będą przestępstwa, za 
które,grozi kara pozbawienia wolno
ści do lat 2 lub grzywna.

Jak wynika z powyższego, zostały 
znacznie zróżniczkowane granice am
nestii dla zwykłych przestępstw i dla 
przestępstw o aspekcie politycznym, 

d) Przestępstwa skarbowe.

Jeżeli chodzi o przestępstwa skar
bowe, to ze względu na szkodę ,które 
one przynoszą Skarbowi Państwa, 
przyjęto jako górną granicę dla cał
kowitego przebaczenia lub darowania 
kary — grzywnę do 50.000 złotych 
lub karę pozbawienia wolności do 6 

miesięcy, albo obie te kary łącznie. 
Kary wymierzone powyżej tych gra
nic — łagodzi się o połowę.

Sę takie przestępstwa, które ze 
względu na niebezpieczeństwo, jakie 
zagraża najżywotniejszym interesom 
narodu lub społeczeństwa ,nie mogą 
być objęte nawet tak szeroko zakro
joną amrfestią, jak ją określa projekt 
ustawy.

Plagą życia społecznego i niebez- 
pTczne dla interesów Państwa jest 
szkodnictwo gospodarcze. Dlatego 
szereg przestępstw w zakresie szkod
nictwa gospodarczego nie. objęty zo
stał amnestią.

To są główne zasady zgłoszonego 
przez Rząd projektd ustawy amne
styjnej. Projekt zawiera nadto szerg 
przepisów proceduralnych,- dotyczą
cych stosowania amnestii.

OGOLNE ZASADY AMNESTII

Charakteryzując w ogólnych rysach 
zasady projektowanej amnestii, nale
ży szczeglónie podkreślić następują
ce jej cehcy:

1) Powszechność i szeroki zasięg 
stosowania amnestii,

2) ujęcie zagadnienia amnestii z 
punktu w:dzenia umożl'wenia prze
stępcom. powrotu, do twórczej pracy 
dla Państwa.

3) jasne i proste sformułowanie 
przepisów w ten sposób ,by stały się 
one zrozumiałe dia wszystkich.

Przedstawiłem podstawowe wytycz 
ne rządowego projektu ustawy o am
nestii. Konieczny pośpiech w opraco
waniu projektu nie pozwolił Rządo
wi na pełne wyczerpanie koncepcji, 
jakie przy opracowaniu projektu mo
gły się nasunąć. Współpraca Rządu z 
Komisją Sejmową, która zajmie się 
przepiowadzeniem rządowego projek 
tu ustawy o amnestii pozwoli na dal
sze przedyskutowanie i ostateczne u- 
stalenię przez Wysoki Sejm podsta
wowych-zasad ustawy amnestyjnej.

? i.



URUGWAJ
€z/i dokąd powinien wyjechać Zarząd Zjednoczenia Polskiego

Wkrótce minie dwa lata, od chwili za
kończenia wojny i rozgromienia hitlero- 
Wśkieh Niemiec. Drogami, poprzez nie
mieckie miasta i wsie, ciągnęły podów
czas tłumy obdartych, wyniszczonych 
mężczyzn i kobiet. Wszystkie rjaródo. 
wości Europy miaiy tu swych przedsta
wicieli. — Więźniowie obozów koncen
tracyjnych, jeńcy wojenni, ludzie wy
wiezieni do obozów pracy, fabryk czy na 
rbboty rolne — wracali do swych domów. 
Wracali też Polacy. Niestety, nie wszyscy. 
Nie wracało wielu otumanionych propagandą 
o piekle co czeka ich w kraju, olśnionych 
obietnicami o. raju na ziemi, jaki im po
za ojczyzną urządzą obcy.

Od' tęgo czasu minęło niemal dwa lata. 
W okresie tym większość polskich DP w 
Niemczech znalazła drogę do Ojczyzny. 

Te dwa lata ujawniły, co warte są obietni
ce emigracyjnych mężów opatrznościo
wych.-

Ale ci nieproszeni „zbawcy" nieszczęs
nych uchodźców polskich nie myślą jesz
cze przerwać swej działalności.

Do dziś dnia próbują oni jeszcze łudzić 
ew/ch rodaków,' że tworzą małą Polskę 
na obczyźnie, że tych co „wytrwają" i 
nie wrócą do kraju czeka sowita nagro
da, że nad tym jak ułożyć ich życie myś
lą najtęższe głowy na Zachodzie. Tylko 
terminy nadejścia tej „świetlanej przysz
łości" są coraz dalsze, coraz bardziej nie
określone. Coraz częściej i coraz wyraź
niej spotyka się w "pismach i gazetkach 
„londyńskich" gorzkie żale nad nie
wdzięcznością aliantów, nawoływanie do 
ich sumienia, przypominanie „obowiąz
ków" ■ zaciągniętych wobec Polaków.

A Czasem można wyłowić także wiado. 
mość' o beznadziejnej sytuacji polskich 
DP, wiadomości o położeniu bez wyjścia, 
w jakie ząpędziła ich an-tynarodowa poli
tyka „londyńskich Wodzów".

£•’ 5jC &

Pismo 1 Samodzielnej brygady spado
chronowej „Spadochron". Data nieco 
spóźniona, bo w listopadzie 1946 roku 
(Nr 41).

Obok prowokacyjnej, sfabrykowanej na 
obce zamówienie, wiadomości o wywożę-, 
niu inteligencji z Polski na Sybir, wiado
mości obliczonej przede wszystkim na 
powstrzymanie repatriacji Polaków, czy-' 
tamy w tym pisemku na stronie 7-ej w 
dziale „możliwości, emigracyjne — arty
kuł pt. „Urugwaj".

Gdyby au-tor tego artykułu zdobył się 
na tyle lojalności Wobec swych, czytelni- . 
ków, by przeczytać to co napisał, zmie
niłby Chyba sam nazwę działu „możliwoś
ci emigracyjne" na rzecz wręcz odwrotną 
„niemożliwość emigracji".

Przyjrzyjmy się bliżej tym wiadomoś
ciom z Urugwaju. (

Oto co czytamy na wstępie:
„Urugwaj wyraził gotowość przy

jęcia w ciągu roku 1.200 Polaków. 
Najchętniej będą widziani rzemieślni
cy i wykwalifikowani robotnicy prze
mysłowi (samotni, do 42 roku życia) 
oraz rolnicy (z rodzinami do 50 roku 
życia)".

1200 osób to niewiele, ale i to może na 
początek wydać się wartym zachodu.

Czytamy dalej!
„Rząd urugwajski stawia emigran

tom zasadniczy warunek- posiadanie 
dobrych kwalifikacji i dobry stan 
zdrowia"

Niepokojący jest len drugi warunek o 
dobrym stanie zdrowia. O jakąż to pra
ce ■ xl Z-l

Jak puda je dalej autor, rząd Urugwaju 
zapewnia emigrantom:

I) te same prawa pracy, jak dla 
obywateli urugwajskich, 2) zwoinie- 
trię od . podatków tia przeciąg 10 lat, 

cdyty ria ■ zakup'ziemi t sprzętów,
4) ubezpieczenie na wypadek niezdol
ności do pracy (choroba czy niesz
częśliwy wypadek) oraz ubezpieczenie 
na starość",

jJiprawdy,. sama cudu. Chociaż, jak 
tam w iym Urugwaju jest — nikt nk bli
żej akt/.w.ie, . .ale warunki przyjęcia są j 
całkiem niezłe. Ale cóż to? Nie! Juz I 
W następnym wierszu szytamy. wyraźniej I

„Robotnicy osiedlani na działkach 
muszą być przygotowani do rozpo
częcia pracy od początku, t. j. pracy 
na ziemi dziewiczej. Warunkiem dla 
osiedlających 6ię na roli jest przymus 
nieopuszczania ziemi".

Takie więc są „te same prawa pracy, 
jak. dla obywateli urugwajskich!"

Teraz już wszystko jest jasne. W:ęc 
dlatego „rząd urugwajski stawią emi
grantom zasadniczy warunek: posiadanie 
dobrych kwalifikacji i dobry stan zdro
wia! Ten „dobry stan zdrowia" jest ko
nieczny do karczowania lasów urugwajs
kich i pracy na ziemi dziewiczej!.. Niech 
sobie każdy przypomni losy Balcera z u- 
tworu Konopnickiej a zobaczy co go 
czeka.

A na dodatek ten „przymus nieopusz
czania ziemi" — czyżby i to należało do 
„praw pracy obywateli urugwajskich" 
Toż to iście kolonialny wyzysk, tiowr 
pańszczyzna, nowa i gorsza, bo za oce
anem i wśród obcych.

Coprawda:
„Rolnicy otrzymują długotermino

we kredyty z „Banca Agrario" na za
kup ziemi. Pierwsza splata następu
je po upływie 10 lat..."

ale
...Ziemia przed zakończeniem Spłat 

fest własnością banku"...
A więc ta „dziewicza ziemia" „jest 

własnością banku", póki . nie zapłacisz, 
bracie, za nią wszystko, do grosza.

Możesz człowieku uprawiać tę dziewi
czą ziemię (karczować lasy!) odmawiając 
sobie wszystkiego, składać latami grosz 
do grosza, wplatać raty do banku, ale 
ziemia nie będzie Twą własnością.

Posucha, pożar,, inna jakaś klęska ży
wiołowa, (6 którą na tej dziewiczej zie
mi nL- trudno) i jesteś gotów. Nie pła
cisz raty do banku procenty będą rosły, 
ledwo dasz radę z ich .- spłacaniem, a 
dług- jak byl tak będzie.

Na ziemi będziesz harował, za ziemię 
będziesz płacił, nie wolno Ci będzie zresz
tą ruszyć się z gospodarstwa raz. na Cie
bie' zapisanego —• a ziemia pozostanie 
własnością banku.

„Pierwszą splata następuje po iO la
tach". Ano, pomyśli niejeden, widocz
nie w ciągu tych 10 lat, dorobię Się tak, 
że im będę mógł zapłacić. Okazuje się 
jednak, że jest inaczej.

Oto w podrozdziale „Potrzeba oszczęd
ności „czytamy!"

...„Celem łatwiejszego przetrwania 
początkowego okresu wskazanym 
jest posiadanie na farmę 500 dolarów, 
a na farmach zbiorowych — na rodzi
nę 350 dolarów!-.

500 do'arów! A skąd ma rolnik — DP 
polski wziąć 500 dolarów? Czemu o tym 
autor artykułu nie pomyślał?

A jeżeli nawet ktoś ma 5(z0 dolarów to 
nie pot o, by je zapłacił za dopuszczenie 
do karczowania lasów w Urugwaju. O 
takich wariatów chyba nie łatwo.

A co dopiero szary, polski DP, któ
remu zawróciliście panowie w głowie, 
a który ma tylko parę rak do loboty, —- 
skąd on ma wziąć te 5Ó0 dolarów.

Czekamy Was z otwartym sercem
Z EKSPOSE PREMIERĄ CYRANKIEWICZA i- ę -i '

...Jako pilne zadanie stawia przed sobą Rząd szybką repatriację tych 
naszych rodaków, którzy rozproszeni no świecie przez burzę dziejową, 
pozostają jeszcze dotąd na obczyźnie. Chciałbym stwierdzić, że zajadła 
propaganda, uprawiana przez emigracyjnych bankrutów, zmierzająca do 
utrzymania tysiącznych rzesz nieszczęśliwych, obałamuconych ludzi zdała 
od kraju, od ich rodzin i bliskich, staje się coraz mniej skuteczną. Załamała 
się koncepcja andersowska tzw. Małej Polski. Polski na emigracji. Prawda 
o kraju dociera uparcie do tysięcy ludzi, trzymanych za żeiazną kurtyną 
nieświadomości. Wbrew wszelkim wrogim wysiłkom, pomimo ogromnych 
przeszkód natury technicznej powróciły do kraju setki tysięcy ludzi, Z za
chodu wróciło dotąd dwa miliony 100 tysięcy osób. Z Wielkiej Brytanii 
i Włoch wróciło ponad 57 tysięcy żołnierzy. Wracają Polacy z Bliskiego 
Wschodu, z Włoch, z Afryki, zza oceanu. Dla nich wszystkich znalazło 
się miejsce, znalazła się praca w przemyśle i na roli, w administracji państ
wowej, w wojsku, w każdej dziedzinie pracy dla Polski. Dziś apelujemy 
do tych naszych braci, którzy jeszcze nie powrócili z tułaczki. Wzywamy 
ich jeszcze raz do powrotu do Polski, do swoich bliskich. Czekamy ich 
z sercem otwartym 1 z gotowością udzielenia im wszelkiej pomocy, na jaką 
stać nasz zniszczony kraj. Czeka także Polska na powrót tych, którzy 
dawniej za Chlebem szli z Polski na tułaczkę do innych krajów.

PręmieĘ Józef Cyrankiewicz wygłasza eks posó w, Sejmie Ustawodawczym,

Bunt Polaków w obozie 
Murnau

Dopiero teraz nadeszły wiadomości o 
wydarzeniach na terenie obozu w Mur
nau. W obozie D. P. (osób pozostają
cych na emigracji w Niemczech) pod 
Murnau przebywało 1.700 Polaków. 
Władze amerykańskie postanowiły w po

słowie stycznia br. przesiedlić ich do 
Augsburga.

Polacy sprzeciwili się temu zamiarowi 
i rozpoczęli strajk, stawiając bierny opór. 
Kiedy Polacy odmówili wyjazdu, wyłączono 
im wodę i elektryczność jak również za
przestano dalszego wydawania im racji ży
wnościowych.

Ostatecznie oddziały ił Dywizji Wojsk 
Amerykańskich przy pomocy tzw. Consta- 
bulary postanowili siłą opróżnić tzw. Ko
szary Dolne w Murnau. Doszło do szeregu 
starć między Polakami a Amerykanami. 
Amerykanie aresztowali prezydium miejsco
wego Związku Kazetoweów (związku by
łych więźniów niemieckich, obozów kon
centracyjnych) inż. Koperskiego,- W Ja
błońskiego i H. Górnicką. Po kilku dniach aresztowanych zwolniono.

Ale na tym jeszcze nie koniec. Czy- 
tamy dalej:

„Jeżeli chodzi o rzemieślników i 
wykwalifikowanych, robotników prze
mysłowych, to zwrócić należy uwa
gę na następujące okoliczności. Jak
kolwiek podane wyżej warunki wy
dają się bardzo; zachęcające, wy
jeżdżający indywidualnie powinni się 
liczyć z trudnościami pierwszego o- 
kresu pobytu w nowym kraju, z u- 
wagi na odmienne ' od dotychczaso
wych warunki . pracy, klimatu, oraź 
trudności językowe.

Rolników to. autor już urządził, teraz, 
się wziął do „rzemieślników i wykwalifiko
wanych robotników przemysłowych"!

„Trudności pierwszego okresu"? A jak 
długo potrwa ten okres?

„Odmienne .warunki pracy, klimatu"? 
A więc nieprawdą się okazują przyto

czone wyżej warunki pracy, jakie zapew
nia rząd urugwajski?

Przecież również co do warunków kli
matycznych au-tor podawał, że:

....Tereny przeznaczone pod osad
nictwo rolne leżą w sferze klimatycz
nej zupełnie odpowiedniej i zdrowej 
dla Europejczyków...

Czyżby ta „dziewicza ziemia miała ten 
najlepszy klimat, a wszędzie indziej w 
Urugwaju panują „odmienne warunki kli
matu?"

Jeszcze- dziwniejszy jest następny u- 
stęp artykułu p.-t. „Szukać oparcia":

...„Dlatego każdy przed powzię
ciem decyzji powinien szukać oparcia 
o osoby zamieszkałe już w Urugwa
ju (krewni, koledzy, znajomi) łub 
zapewnić sobie z góry, przed wyjaz
dem kontrakt pracy, bądź posiadać 
potrzebne środki materialne na utrzy- 

!- manie wS,okresie poszukiwania pra-

i A więc z ofert rządu Urugwaju nici!
Jechać można, ale praca nie jest za

pewniona. A kto może dać gwarancję, że 
się ją w ogóle znajdzie?

A jak się nie znajdzie?
& 9

Propozycja wyjazdu za ocean, w niez
nane, dla 1200 łudzi. Propozycja niepo- 
parta niczym konkretnym.

I to w chwili, gdy do kraju, dla pra
cy .na swoim, wracają dziesiątki tysię
cy Polaków z Francji, Belgii czy West
falii, gdy wracają ludzie, od lat oderwa
ni od Macierzy.

Nam ludziom w kraju nasuwa się pro
ste rozwiązanie: niech organizatorzy i 
ideologowie „Polski na obczyźnie" jadą 
za ocęan, jeśli tani tak dobrze, prości 
ludzie polscy, co chcą spokoju i pracy — 
niech wracają do domu, do Polski.

Pobieżne obliczenia wskazują, że miej
sca w Urugwaju akurat siarczy dla wszy
stkich wodzirejów ze Zjednoczenia Pol
skiego w Niemczech.

W.
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USTAWA AMNESTYJNA
Poniżej podajemy treść projektu 

rządowego ustawy z niektórymi skro 
tami.

Art. 1. Celem upamiętnienia o- 
twarcia Sejmu Ustawodawczego, 
wybranego z woli Narodu w dniu 
19 stycznia 1947 r. i wyboru Pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej o- 
raz celem umożliwenia wszystkim o- 
bywatelom wzięcia udziału w odbu
dowie demokratycznej Polski Ludo
wej — udziela się sprawcom i Ucześt- 
trikom przestępstw, popełnionych w 
kraju lub zagranicą przed dniem 5 iu 
tego 1947 r. amnestii na zasadach, 
określonych w niniejszej ustawie.

Art 2. § 1. Puszcza się w niepa
mięć i przebacza:

1) przestępstwa: a) udziału w prze 
stępeżym związku lub: porozumieniu; 
b) popełnione w granicach działalno
ści takiego związku lub porozumienia 
t- przez ich członków, . uczestników 
oraz osoby, udzielające im pomocy;

— jeżeli sprawca przestępstw, o- 
kreślonych pod lit. a) i b(, znajdują
cy się na wolności dobrowolnie za
niechał przestępczej działalności i o- 
świadczył o tym władzy bezpięczeńst 
wa publicznego, albo uczyni to w cią 

- gu dwóch miesięcy od dnia wejścia w 
życie niniejszej ustawy.

2) Przestępstwa, przewidziane w 
art. 4. 10 i 23 dekretu z dnia 13 
czerwca 1946 r. o przestępstwach! 
szczególnie niebezpiecznych w okre
sie odbudowy Państwa (Dz. U. R.P. 
Nr 30, poz, 192), jeżeli sprawca znaj
dując się na wolności dobrowolnie 
złożył yyiądzy<bezpieęzeństwa publicz 
nego przedmioty, których posiadanie 
na moęy (wymienionych „przepisów, 
jest- zakazane oraz przedmioty i na
rzędzia, służące do popełnienia tych 
przestępstw, albo jeżeli uczyni to w 
ciągu dwóch miesięcy od dnia wej
ścia w życie niniejszej ustawy.

3) Przestępstwa, przewidziane w
art. 115—117, 118 § Łi § 2, art. 119 
i 120 Kodeksu Karnego Wojska/Pol
skiego,' jeżeli 'sprawca znajdujący się 
ną wolności dobrowolnie stawił się 
do rózporzązdenia właściwej władzy 
lub uczyni to w ciągu dwóch miesię
cy od dnia wejścia w-życie nihiej- 
śzej ustawy. . ......

$ 2. Sorawćy przestępstw, określo 
nych w § 1, przebywający za granicą, 
winni dopełnić warunków, przewidzia 
nych w przepisach tego paragrafu, 
przed przedstawicielstwem Państwa 
Polskiego zagranicą, (ambasadą, po
selstwem, konsulatem, misją wojsko
wą) oraz w terminie przez to przed
stawicielstwo zakreślonym powrócić 
do kraju i w ciągu miesiąca od daty 
powrotu złożyć władzy bezpieczeńst
wa publicznego dowód zgłoszenia się 
do przedstawicielstwa.

§ 3 Sprawcy przestępstw, określo
nych w § 1-szym, pkt. 1 i 2 oraz w 
§ 2-im, którzy dopełnili, warunków, 
przewidzianych w tych przepisach — 
tracą dobrodziejstwa, wynikające z 
mniejszej ustawy, jeżeli w ciągu 
dwóch lat od dnia jej wejścia w ży
cie popełnią nowe przestępstwo tego 

■samego rodzaju, co określone w prze 
pisach § 1, pkt. 1i 2,

Art 3. Puszcza się w niepamięć i 
przebacza: 1) Występki przewi
dziane w dekrecie z/dnia 13 czerwca. 
1946 r. o przestępstwach szczególnie 
niebezpiecznych w okresie odbudowy 
Państwa, 2) Występki,' przewidziane 
w Kodeksie Karnym Wojska Polskie-

go, 3) Inne występki, na które przewi i tę dożywotniego więzienia na karę 
duje ustawa niezależnie od kar dodat 15 lat więzienia.
kowych, karę pozbawienia wolności Artykuły 6 i 7 dotyczą prze- 
do lat dwóch lub grzywny, albo obite jstępstw, nie wymienionych w art.

3, pkt. 3 i 5, i w art. 5: łagodzą 
znacznie kary.

Art. 8 i 9 dotyczy osób, które już 
korzystały z aktu łaski lub co do 
których, wniosek o łaskę wniesie 
prokurator.

Art.. tO. § 1. Nie stosuje się amne
stii do przestępstw:

1) Przewidzianych „w .art. art- 6, 
74 12, §§ 1 i 2 i w art. 39 dekretu 
z dnia 13 czerwca 1946 r. o prze
stępstwach szczególnie niebezpiecz
nych w okresie odbudowy Państwa-,

2) przewidzianych w art.100 Ko
deksu Karnego z 1932 oraz.w art. 
85, 90, 91, 100, 104 i 185. Kodeksu 
Karnego Wojska Polskiego.

3) pozostających w związku z 
przestępstwem, przewidzianym w 
art. 85 Kodeksu Karnego Wojska 
Polskiego-

4) przewidzianych w art.290 Ko
deksu Karnego z 1932 r. i w art 
149 Kodeksu Karnego Wojska Pol
skiego, o ile popełnione zostały po 
dniu 9-.go maja 1946 r.,

• 5) przewidzianych w dekrecie, z 
dnia 12 grudnia 1944 r. o zwalcza
niu potajemnego gorzelnictwa (Dz. 
U.R-P. Nr 15, poz 85), o ile popeł
nione zostały po dniu 9-gó maja 
1946, r.

6) przewidzianych .wart. art. 
11,-12 i 14 dekretu z dnia 25 paź
dziernika 1946 r. o zwalczaniu spe
kulacji i-lichwy wojennej, .

7) przewidzianych w dekrecie z 
dnia 31 sierpnia 1946 r. o wymia
rze kary dla faszystowsko-hitlerow
skich zbrodniarzy winnych 'zabójstw 
i znęcania się nad ludnością cywil
ną i jeńcami, oraz dla zdrajców Na
rodu Polskiego,

8) przewidzianych w dekrecie z 
dnia 28 czerwca 1946 r. .o odpowie-

kary łącznie, 4), Wykroczenia, 5) Wy 
stępki skarbowe i przestępstwa podat 
kowe, za które ustawa przewiduje ka
rę pozbawienia’- wolności do. sześciu 
miesięcy. lub.-.grzywną nie/wyższą niż 
50.0.00 złotych, albo obie te kary łącz 
nie, 6) Wykroczenia skarbowe. ■

Art.. 4.y W: przypadkach, określo
nych w art.-. 2-, i 3, postępowania nie 
wszyczyna się, a wszczęte postępowa 
niepodlega.umorzeniu,.kary w cało
ści lub w części. nie wykonane,, nadto 
orzeczoną utratę praw publicznych i 
obywatelskich praw honorowych o- 
raz nie ściągnięte .koszty, darowuje 
się. Prawomocne orzeczenia co do 
przypadku mienia albo przedmiotów 
i narzędzi przestępstwa podlegają jed 
nak wykonaniu; również należy orzec 
przepadek przedmiotów i narzędzi 
przestępstwa tudzież mienia, pocho
dzącego z przestępstwa lub mienia, 
którego posiadanie jest zakazane.

Art. 5. .W sprawach o przestępst
wa, przewidziane w. dekrecie z dnia 
13 czerwca 1946 r, 0 przestęstwach 
szczególnie niebezpiecznych w okre
sie odbudowy Państwa i Kodeksie 
Karnym Wojska Polskiego jeżeli nie 
stosują się przeciw art. 2 i art. 3, pkt. 
li 2.

1) Darowuje' si^: a) Kary pozba
wienia wolności, orzeczenie w roz
miarze nie powyżej lat pięciu; b) 
Skierowania do oddziału- karnego, 
orzeczone jako, kary zasadnicze.

2) Łagodzi się o połowę kary po
zbawienia wolności, orzeczone w 
rozmiarze powyżej lat pięciu, lecz 
nie ponad dziesięć.

3) Łagodzi się o jedną trzecią ka
ry pozbawienia wolności, orzeczone 
w rozmiarze ponad lat dziesięć,

4) zamienia się karę śmierci na 
karę, dożywotniego więzienia, a. karę

dzialności za odstępstwo od naro
dowości w czasie wojny 1939--1945 
roku,

9) przewidzianych w dekrecie z. . 
dnia 22 stocznia 1946 «•. o odpo
wiedzialności za klęskę wrześniową 
i faszyzację życia państwowego . 
(Dz. U.R.P. Nr 5. poz 46).

§ 2- Nie podlegają amnestii oso*  
by, które:

1) będąc w służbie bezpieczeń
stwa publicznego dopuściły się prze
stępstw, przewidzianych w roz
działach 1 i II dekretu: z dnia ■ 13 ' 
czerwca 1946 r. o przestępstwach 
szczególnie niebezpiecznych w o-e 
kresie odbudowy Państwa lub;,w 
art. 86 — 88 Kodeksu Karnego Woj
ska Polskiego,

2) ulegają odpowiedzialności- kar-? 
nej, przewidzianej dla urzędników, 
jeżeli dopuściły się po dniu 9 maja 
1946 r. zbrodni na szkodę Skarbu 
Państwa, instytucji prawa publicz
nego, przedsiębiorstwa, organizacji 
lub spółdzielni (art. 46 dekretu ż j 
dnia 13 czerwca 1946 r. o przestęp-. 
stwach szczególnie niebezpiecznych 
w okresie odbudowy Państwa),, ą 
wysokość szkody przewyższa' 309 
tys. złotych,

3) nie dopełniły warunków, prze
widzianych w a.rt-2, jeżeli upłynął 
termin, określony w tym przepisie,,

4) są przestępcami zawodowymi 
lub z nawyknienia.

Art. 11 do 16 dotyczą-umorzenia 
wszczętego postępowania lub nie 
wszczynają postępowania i doty
cz ą,. za ró\y po, .jsprąw , kąrnych, jak 
skarbowych. 'tto-Der 
’ 'Art 18' przyznaję prawo wniesie*  
nia zażalenia w sprawie stosowa
nia amnestii, a następne w kosz?, 
tach umorzonego postępowania.. ,

Ustawa po uchwaleniu przez Sejm--’ 
wejdzie w życ.ie'ź dniem jej ogłoszę-.; 
nia.

d Komisji Poselskiej
Do. proj-ektu rządowego, o amnestii 

Komisja Poselska wniosła pewne po
prawki, za którymi opowiedziały się w 

■ dyskusji kluby poselskie.. W. chwili dru
kowania numeru w Sejmie , ustala się 
ostateczny tekst amnestii.

Najważniejsze poprawki Komisji 
przedstawiają się następująco:

W art. 2 § 1, list. 1, pkt. b). Komi
sja sprecyzowała instanćję, do której 
ujawniający winien się zgłosić Instan 
ęją.tą jest Komisja, złożona z przęsła 
wicieli władz bezpieczeństwa i rady 
narodowej. Poprawka .ta, przez wpro 
wadzenie do Komisji czynnika spo
łecznego, daje zgłaszającym się dodat 
kową rękojmię. Ponadto przestępca 
może zgłosić się zarówno do swojej 
własnej, terenowej Kimisji, jak rów
nież i do każdej innej, a. ożile.zechce 
—■ do Komisji Wojewódzkiej; lub' do 
władz centralnych.

§ 3 artykułu 2 został przez Komisję 
skreślony, jako niedostatecznie precy
zyjny

Wprowadza się natomiast art. 15, 
który brzmi: „W przypadku, gdy o- 
sbba, która skorzystała z amnestii,, 
stosownie du .przepisów art. 2 pkt. 1, 
i 2, w ciągu’ dwóch lat od dnia wej
ścia w życie niniejszej ustawy, popeł 
nl nowe'.przestępstwa tego samego

rodzaju, co przewidziane w wyżej | przednio zastosowanej amnestii. Po-' 
wymienionych przepisach — Sąd, l nadto wprowadza się dodatkowy par. 
wymierzając karę za nowe przestępst 
wó, nie może orzec kary niżej od' 
podwójnego, najniższego ustawo
wego wymiaru kary, przewidzianego 
za dane przestępstwo, nie przekra
czając jednak ustawowej granicy 
danego rodzaju kary",

W art 5 ust 4 przewiduje się za 
mianę kary śmierci i dożywotniego 
więzienia na karę 15 lat więzienia, 
zamiast uprzedniego sformułowania, 
zmieniającego karę śmierci na doży
wotnie więzienie, a dożywotnie wię
zienie na 15 lat. Zmiana taka wystę
puje logicznie i w następnych arty
kułach. Intencją Komisji jest pod
kreślenie, źe amnestia otwiera real
ną drogę powrotu do życia nawet 
dla najcięższych zbrodniarzy.

Art. 8, § 1 otrzymał nowe brzmie
nie: „Osobom, które skorzystały z am 
nestii n,a podstawie dekretu z dnia 2 
sierpnia 1945 (Dz. U. R. P. Nr 28 poz. 
172 łagodzi się zmniejszoną karę w 
rozmiarze połowy norm, określonych 
w. art. 5, 6 i 7, biorąc za podtsawę 
obliczenia karę złagodzoną. Kara w 
ten sposób złagodzona, nie może być 
jednak większa od kary, jaka by.pow 
stała przy zastosowaniu przepisów 
.art 5a 6 j 72. bei uwzględnienia jx>=

2: „Dó kar zmniejszonych szczegól
nym aktem łaski stosuje się przepisy 
aktukułów 5, 6, biorąc , za podstawę 
karę złagodzoną". ’

W art. 10 uległ sprecyzowaniu u- 
stęp 10. Komisja wyszła ź założtenia, 
że odpowiedzialność za klęskę wrześ
niową oraz sfaszyzowanie życia państ 
wowego mogą ponosić tylko osoby, 
piastujące naczelne funkcję kierowni-" 
cze, które miały możność 'istotnego 
wpływu na tok spraw państwowych.. 
Jednocześnie Komisja, chcąc dać wy*  
raz, żę wyłączona spod amnestii 
zbrodnia szpiegostwa dotyczy tyl
ko szpiegostwa na rzecz obcego mo
carstwa, pragnęła nie rozciągać tego 
pojęcia na wewnętrzny wywiad pro
wadzony w organizacji przestępczej s 
i postanowiła wnieść do protokółu, 
jako sugestię dla Rządu R.P. swoją 
opinię w, tej.materii i. podać ją do.pub 
licznej wiadomości, zwłaszcza, że do
tychczasowa praktyka władz szła wła 
śnie w tym kierunku.

Kontrola nad wykonaniem amnestii 
została rozszerzona na Min. Spraw 
Zagranicznych, co podkreśla wagę, 
jaką przywiązuje społeczeństwo pol
skie do powrotu szerokich r.zesz emi=? 
grantów do Eolski ... .'
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Nowa olbrzymia elektrownia 
powstaje w Jaworznie

•Jaworzno należy do tych>miast w woje
wództwie krakowskim, które są najlepiej 
rozwinięte pod względem przemysłowym. 
Obecnie po przeniesieniu Krakowskiego 
Zjednoczenia Węglowego do Jaworzna, 
znaczenie tego miasta będzie jeszcze więk
sze. Także budowa olbrzymiej elektrowni 
przyczyni się jeszcze bardziej do uprzemy
słowienia tego miasta.

Elektrownia będzie miała moc 100 tys. 
Kw i będzie liczyła 6 kotłów, Budową tę
go giganta zajmuje się Krakowskie Zjed
noczenie. Węglowe. Budowa zostanie za
kończona w 1950 roku. Kotłownia tej elek
trowni będzie się składać Z 6 kotłów ,,Bor- 
sigal1 nowoczesnej konstrukcji, Para wy
twarzać się będzie z wody, płynącej rura
mi ze stali stopowej i węglistej. Kocioł bę
dzie wytwarzał ciśnienie pary 80 atmosfer. 
Wydajność kotła wyniesie od 100 — 125 
ton pary na godzinę. Ogrzewalna ppwierz- 
chnia kotła wyniesie 900 m kw. Konstruk
cją komór kotłowych będzie tąk zbudowa
na, że nie będzie wymagała pracy palaczy, 
gdyż będzie całkowicie zautomatyzowaną. 
Komory kotłowe będą pochłaniały pył wę
glowy.

Elektrownia będzie pochłaniała ponad 
100 wagonów węgla dziennie. Dotychcza
sowe koszty ' budowy poniesione przez 
Krakowskie Zjednoczenie Węglowe wyno-

Hozwól hodowli drobiu na Pomorzu
Sześć nowych Wylęgarni dostarczy

300 tys. kurcząt

Wojew. Związek Samopomocy Chłopskiej 
na Pomorzu w trosce o podniesienie wydaj
ności i dochodowości gospodarstw wiej
skich dąży m. in. do rozwinięcia hodowli 
drobiu. W tym celu Związek uruchąrrra 6 
sztucznych wylęgarni drobiu w Bydgosz
czy, Chełmie i: Wąbrzeźnie, Kończewicżach, 
pow, Toruń i w Rypinie. W każdej- z-tych 
wylęgarni będzie możną jednorazowo PP-. 
mieścić około 65. tys. jaj.

Przewidywana-liczba kurcząt z tych wy
lęgarni wyniesie .około 300 tys. sztuk. Spe
cjalną uw.agę zwróci się na wychów kur
cząt rasowych, które, rozprowadzone bgdą 
przede wszystkim ną resztówki Spółdzie.ni 
Samopomocy Chłopskiej.

Ute ewamy Ziemia Odzyskane
Siew jesienny 1948 roku ną -Ziemiach -Za

chodnich prowadzony ped kierownictwem 
Ministerstwa Ziem Odzyskanych, został 
przeprowadzony na powierzchni 1 miliona 
200 tys. ha, Osadnicy i repatrianci korzy- ;. 
stali z wydatnej pomocy władz państwo
wych w ziarnie i jego transporcie-samocho
dami. paszy dla inwentarza pociągowego, 
oraz traktorów dostarpzanych prz'ez Samo
pomoc Chłopską itp. - Zalmer-zę Wojska 
Polskiego okazali dużą pomoc zaorując i ob
siewając 17.117 ha Ziem! inwalidom wojen
nym i rodzinom po poległych żołnierzach.

Przygtfoania
fl|> IWSUW «C’I Si?lffl?i

Rolnicy Pomorza Zachodniego. ro^pęc,żęli 
już przygotowania do wiosennej akcji siew
nej. W wyniku wiosennej akcji, siewnej 
maia być przeprowadzone zasiewy na ob
szarze 560.000 ha. Do tego celu rolnicy 
i ma jatki dysponują Ilością 61.000 koni 
• ” wyżej wymię-
ińęre: cvj;y CJ pęcc,-ój's"'cU Fia być-ob
siane roślinami jarymi a. 40 proc,, przezna
cza się dla okopowych. .

Szą przeszło 95 niilipriów zł. W roku 1947 
przewiduje się wydatki; w sumie 310 milio
nów zł. Nie wszystkie części maszyn, urzą
dzeń i instalacji będaie można pokryć 
z krajowej produkcji. Część tych urządzeń 
inpsi się sprowadzić z zagranicy. Elektrow
nią zamówiła już w szwajcarskiej. Firmie 
Brovn - Bovęri turbozespoły kondensacyj
ne o mocy no 35.000 Kw.

Elektrownią będzie dawała w 1948 roku 
90.000 Kw, a w roku 1949 28,5 tys. Kw 
i będzie ząsilała nie tylko ten ośrodek 
przemysłowy, lecz także inne tereny na
szego państwa.

Nowa fabiyka konfekcyjna w Toruniu
W najbliższym czasie zostanie urucho

miona -w Toruniu wielką nową. fabryka 
konfekcyjną, w której znajdzie na począ
tek zatrudnienie 700 robotników. W przy
szłości stan zatrudnienia będzie znacznie 
zwiększony.

Dla fabryki uzyskano na razie 70 ma
szyn, które obecnie kompletuje się we 
własnych zakładach mechanicznych. W 
trzecim kwartale bieżącego roku, Zjedli. 
Budowy Maszyn Włókienniczych w Łodzi 
dostarczy stu następnych maszyn.

MŃ W BATACH
W «

Nairortowy Przemysł Papierniczy
Nattónęwe Zjednoczenie Przemysłu Pa

pierniczego z siedzibą w Kaletach obejmu
je 7 fabryk, z. tego 6 położonych na Zie
miach' Odzyskanych, i jedna ną starych zie
miach. Na Ziemiach Odzyskanych najpo. 
myślnlej pracują: fabryka w Krąkowlcach, 
wytwarzająca miesięcznie 450 ton celulozy, 
w Mlyncwie 60.0 top papieru, w Kolanow- 
sku 600 ton tektury gotowej. do wyrobu 
pudelek. Najpoważniejsza w cgólnn-pań. 
stwowym kombinacie papierniczym jest fa
bryka celulozy i papieru „Natronag"'w Ka
letach. Fabryka ta wskutek działań wojen
nych uległa prawie zupełnemu zniszczeniu. 
Odbudowa fabryki dzieliła się na szereg e-

Osiągnięcia Głównych Warsztatów Kolejowych 
w Bydgoszczy

Warsztaty główną PI<P w , Bydgoszczy 
pracują w chwili obecnej całą parą, w nie
których działach praca odbywa sig na dwie, 
a nawet na trzy zmiany.. Warsztaty te za
trudniają ponad 5.300 judzi, w tym wlęk- 
szość fachowców —~ kolejarzy, Produkcja 
miesięczna wynosi 14- remontów głównych 
oraz 20 średnich parowozów wszystkich ty
pów. W dziale wagonów przeprowadza się 
rewizję i odbudowę i .006 wagonów towa
rowych oraz 35 wagonów osobowych mie- 

tapów, tak, że pełne 'uruchomienie nastąpi, 
lo,dopiero w kwietniu 1945 r. Produkuję 
się tutaj celulozę systemem na tronowym 
(sadowym), którą przerabia się na papier 
służący do wyrobu worków papierowych, 
Nadto fabryka wyrabia papiery kablowe, 
przędzalnicze, zapałczane i pakowe, Wyra
biany v/ Kaletach papier jest najszlachet
niejszym papierem, czysto celulozowym. 
Rok 1945 zakończono w Kaletach produk. 
cją 5.700 ton papieru i 12.700.000 ton 6ztuk 
worków. W roku 1946 produkcja wyniosła 
już 20.000 ton papieru i 47.200.000 sztuk 
worków.

siecznie. Do chwili obecnej wyremontowa
no 885 parowozów i 21.050 wagonów. Po
mimo poważnych przeszkód natury tech
nicznej, wydajność pracowników jest bar
dzo dobra.

W trosce o podniesienie oświaty zawo
dowej powstała przy warsztatach szkoła 
zawodową, która szkoli nowe -kadry fa 
chowców kolejnictwa w działach mecha
nicznym i elektrotechnicznym. Szkoła po
siada wspaniale urządzenia techniczne, z 
których korzysta ponad 3.000 osób.

Pląn pracy na rok 1947 przewiduje 180 
napraw głównych i 240 średnich parowo 
zów oraz 12.000 wagonów.

Eksport do Szwecji
W stałej wymianie handlowej towarów 

między Polską i Szwecją, szweckj prom 
Starka zabrał ostatnio 211 ton polskich to
warów eksportowych w 27 wagonach. Ory
ginalny transport objął takie artykuły, jak 
pierze, beczki, tkaniny, słód i 'papę dacho
wa, które rozpoczęliśmy eksportować za 
grąnięę. . _

Polskie maszyny dla Norwegii
Norwegią zamówiła u nas dwie maszy

ny papiernicze produkcji Zakładów Budowy 
Maszyn i Aperatury Celulozowej w Jeleniej 
Górze, Maszyny te przedstawiają wartość 
okołp 40 tys. dolarów. Ponadto Wrocławska 
Fabryka Pomp dostarczy Norwegii 4-—5 tys. 
pomp skrzydełkowych produkcji seryjnej.

W. sprawię pomp nadchodzi wiele zapytań 
od przedwojennych odbiorców z Włoch, 
Finlandii, Szwecji, a nawet Egiptu. Jest to 
objaw bardzo dodatni, gdyż zapotrzebowa
nie rynku krajowego nię przekracza 20 pro 

| cent produkcji tej fabryki.

„Społem44 na Pamorzu
I Związek Gospoda! czy Spółdzielni „Spo
łem" na Pomorzu Zachodnim zatrudnia 
1.326 osób. W miesiącu grudniu obroty 
„Społem" na terenie województwa szczeciń
skiego wynosiły 190,5 milionów złotych. 
„Społem" posiada na Pomorzu Zachodnim 
10 zakładów wytwórczych. Obroty oddzia

łu mleczarskiego w roku ubiegłym wy««xst. 
,ły 88 milionów złotych.

Uruchomienie nowej prząazalni
W Śtąblowleach k/Wrocławlą nastąpi 

wkrótce -uruchomienie wielkiej -przędzalni 
wełny, na razie czynnych będzie 8 tys, 
wrzecion. Dalsza rozbudową fabryk’ prze- 

'widziana jest w dwóch nas‘ępvve!- ■■ ■ ■• 
iPląn przewiduje 33 tys. wrzęcion ze zjo, 
Inośęią produkcyjna Toczna 1 miliona ku
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Rozwój przemysłu na Wybrzeżu
Zjednoczenie Przemyślu Skórzanego 

Okręgu Gdańsko »- Mazurskiego obejmuje 
swą działalnością woj. mazurskie, gdańskie 
. szczecińskie. Na ziemiach tych znajduje 

' się ponad 20 zakładów przemysłu skórzane
go. W ciągu 1946 r. Zjednoczenie urucho
miło 5 zniszczonych fabryk — 3 zakłady 
produkujące skórę podeszwową (o łącznej 
zdolności wytwórczej 15.0C0 kg skór mie
sięcznie) i 2 fabryki produkujące skórę

Fabryki Zjednoczenia Przemysłu Taboru 
Kolejowego w roku 1946 oddały do użytku 
Polskim Kolejom. Państwowym okolę 4.800 
wagonów węgiarek i 147 parowozów nor
malnotorowych.

Na rok bieżący zaplanowano poza nor: 
malną produkcją wagonów towarowych 
i poza podniesieniem produkcji parowozów 
do-20 sztuk miesięcznie, także - produkcję 
wagonów osobowych 3 klasy w ilości, która 
dojść ma w końcu roku do 40 wagonów 
miesięcznie.

Pierwsze wagony opuściły już zakłady, 
wytwórcze , w Poznaniu i we. Wrocławiu; 
i produkcja wchodzi obecnie w ramy wy
twórczości, seryjnej,. .

Niezależnie od tego przewiduje się w r. b. 
dostawę 2C0 wagonów chłodni, co ma za- 

Warszawo wr

się mieścit Ośrodek Zdrowia.Projekt gmachu, w którym będzie

W Elektrowni Warszawskiej
Celem zwiększenia swej wydajności Elek

trownia Warszawska przystąpiła do odbu
dowy IX turbozespołu oraz, dalszych dwóch 
jednostek kotłowych,

Uruchomienie turbozespołu nastąpi w ro
ku przyszłym i zrównoważy przyrost ob
ciążenia Warszawy w ciągu lego okresu.

Na terenie rozdzielni usuwane są urzą
dzenia prowizoryczne ' zastępowane sta
łymi '

W odbudowie sieci .Elektrownia prowa
dzi prace przy zniszczonych stacjach i pod
stacjach oraz buduje nowe podstacje trans*,  
misyjne, jak również stację dla wielkich 
odbiorców.

Popadt*'  w sieci wysokiego i niskiego 
n?n'aę .u ■-.■ -zaprowadzane sa na obszarze ca
łego mtasią stale prace związane Ze wzro
stem liczby abonentów.

wierzchnią (o łącznej zdolności wytwórczej 
2.500 m kw. skór miesięcznie).

Poza tym uruchomiona została na terenie 
Gdańska największa w Polsce fabryka fu
trzarska. Produkcja Zakładu obejmuje wy
prawę skór baranich i szycie kożuchów, 
kombinezonów i galanterii futrzanej we 
własnych warsztatach kuśnierskich.

Osobny dział stanowi wyprawialnla wszel
kich skór futerkowych oraz uszlachetniani 
skór króliczych na „foki" 

sadnięze znaczenie przy przewozie łatwo 
psujących się artykułów żywnościowych w 
porze letniej.

Ne Ziemiach Odzyskanych 
powstaje nowe elektrownie

Po Polski nadeszła ostatnio część urzą
dzeń elektrowni o mocy 650 kilowatów. 
Elektrownia ta pochodzi z dostaw U.NRRA 
i zostanie pobudowana na terenie miasta 
Słubic. -Uruchomienie nastąpi w roku bie
żącym. Słubice wybrano dla tej elektrow
ni ż tego powodu, ażeby zmhiejszyć. 
względnie całkowicie uniezależnić się od 
dostawy prądu elektrycznego z terenu nie
mieckiego

ubiegłym tygodniu- Warszawska Spól-
.obehodziła 25-1-ecie

W .... ....
dziemia Mieszkaniowa 
swej działalności. O pra-ey jej' świadczą naj
lepiej piękne nowoczesne kolonie mieszka
niowe na Żoliborzu. W.S.M. przystąpiła 
pierwsza do budowy no-wych domów mie
szkaniowych w Stolicy. Zdjęcie 'przedstawią 

Pieiwsza nwcimiiezna
W najbliższych tygodniach zostanie 

otwarta wielka piekarnia mechaniczna 
przy ul. Wolskiej 40.

Roboty przy jej budowie prowadzone od 
lutego ub. r. pod nadzorem Zjednoczenia 
Przemysłu Młyńsko-Piekarnianego, z fun
duszów Ministerstwa Aprowizacji, zostały 
już ostatecznie zakończone.

Piekarnia składa się z 10 kompletnie 
wyposażonych sal.

Piecownia z czterema potrójnymi pieca
mi; trzy magazyny, duża maszynownia 
z mechanicznymi ugniatarkami i automa
tem do formowania i ważenia ciasta, labo
ratorium i wreszcie dwa duże pomieszcze
nia, służące do ekspedycji, są już komplet
nie gotowe do rozpoczęcia pracy.

Całe to urządzenie, które łącznie z od
budową kosztowało około 20 milionów zł 
pozwoli na produkcję 30 tysięcy kg. chle- 
ba dziennie. Nowopowstająca piekarnia 
stanie się największym lego typu zakła
dem w Warszawie, a produkcja jej zaspo
koi około 15 proc, zapotrzebowania całe
go miasta.

Będzie więc poważną i trudną konkuren
cją dla 150 zakładów tej branży, które pra
cując typowo chałupniczymi sposobami, 
dają konsumentowi towar gorszy, skalku
lowany wyżej, a często nawet zagrażający 
zdrowiu.

Dzięki zastosowaniu nowoczesnych ma
szyn i właściwej organizacji pracy w za
kładzie przy ul. Wolskiej otrzyma się chleb 
znacznie lepszy gatunkowo, przy czym ce-

jeden z nowowybudowanych przez W.S.M'. 
bloków mieszkaniowych.

Do grona twórców i długoletnich współ
pracowników WpS.M. . należy Prezydent 
Bierut, wicemarszałek Sejmu Szwalbe. min. 
adm. Osóbka - Morawski, prez. ni, st- 
Warszawy ‘Tołwiński i' wielu innych wybit
nych działaczy politycznych i. społecznych, 

piskarnhw Warszawie81

na jego będzie niższa od towąru wypieka*  
nego przez piekarzy chałupników.

Otwarcie pierwszej piekarni męchajiięs*  
nej w Warszawie, które nastąpi niebawem, 
będzie wstępem do dalszej akcji, mającej 
na celu zaopatrzenie miasta w tanie i peł
nowartościowe pieczywo. W projekcie jest 
rozbudowa piekarni na Pradze przy ul, 
Korsaka, do takich rozmiarów, by mogła 
zaspokoić potrzeby całej dzielnicy. Rów
nież Żoliborz i Mokotów wg. planów Min. 
Aprowizacji mają otrzymać dwa duże za
kłady mechaniczne, które wyeliminują w 
przyszłości nieekonomiczny i antysanitąr 
ny wypiek chałupniczy. "

Nowo wybudowany -zakład można śmiało 
nazwać fabryką chlebą. Automatycznie 
pracujące elewatory, zsypujące mąkę do 
mechanicznych ugniatąrek, nowoczesne 
piece, specjalne wózki, ruchome- półki dc 
zsypywania gotowego wyrobu, oto frag
menty urządzeń, mających na celu maksy
malne uproszczenie pracy piekarza, W la
boratorium przeprowadzane będą specjal
ne badania chemiczne. Pozwoli to na me
todyczną pracę i poprawi yz rezultacie ja
kość wypieku.

Przy budowie piekarni nie tylko myśla
no o interesie przyszłego konsumenta. Za
troszczono się również q pracownika, któ
ry będzie mógł korzystać ze specjalnie bu
dowanych pryszniców, w wyłącznie prze
znaczonym do tego pomieszczeniu.

Uwzględniono w ten sposób szczególnie 
ważny w branży piekarskiej postulat hi
gieny pracy.

*

Oto wycinek z nasze/ pracy -- 

osiągnięć kraju w ostatnim czasie

kilka z setek innych

Ktech Ty — Rodaku na przymusowe/ emigracu 

staniesz do dzida wspólnej odbudowy?

Kr ar Cię wzywa!

a

b



Str. 6 ■R-. .E: P A. T -R-: I A T" Nr 7 (58)’

KRONIKA
SPORTOWA
POLSKA W HOKEJOWYCH 

ROZGRYWKACH O MISTRZOSTWO 
ŚWIATA

Polska drużyna hokejowa biorąca udział 
w mistrzostwach świata rozegrała do tej 
pory 6 spotkań, z czego 2 wygrała a prze
grała 4.

P.erwszy mecz Polacy rozegrali, z Austrią 
przegrywając 10:2. W wysokim stopniu 
przegrali również z Czechosłowacją 12:0.

'W spotkaniu zę Szwecją Polacy postawili 
nieoczekiwany opór. Zanosiło sig na niela- 
da s.ensację, kiedy pierwsza tercja zakończy 
ła się wynikiem 1:0 na nasza korzyść. Koń
cowy wynik brzmiał.5:3 dla Szwecji, która 
jest murowanym kandydatem . na wicemi
strza świata. . .. ...

W spotkaniu z Rumunią- drużyna Po-lska 
osiągnęła wynik 6:0. ■

Z Belgią 11:1,
Miłą niespodzianką był wynik meczu 

z USA. Po zacięte] walce.Amerykanie wy
grali w stosunku 3:2.

Po dotychczasowych wynikach można po
wiedzieć, że pierwsze miejsce Czechosło
wacji jest pewne. Na drugim miejscu 
uplasuje.się Szwecja. O 3 i 4 stoczy wal
kę Szwajcaria, USA i Austria. Drużyna 
Polska znajdzie się gdzieś na 6 miejscu.

> NIEDZIELA ROZSTRZYGAJĄCYCH 
SPOTKAŃ

w drużynowych mistrzostwach bokserskich

Najbliższa niedziela przyniesie cały sze
reg niezwykle interesujących spotkań z cy
klu rozrywek o drużynowe mistrzostwo 
Polski w boksie.

Poza sobotnim spotkaniem Warta — IKS, 
które nie będzie mieć wpływu na układ ta
beli, w niedzielę spotkają się: Grochów — 
Zjednoczenie, Batory — ŁKŚ HCP — CKS 
i MKS - Wisła. ,

Grochów i Zjednoczenie znajdują się na 
czele I-ej grupy i między nimi tylko roze
gra się walka o pierwsze miejsce.

Obie drużyny mają do rozegrania jeszcze 
pięć spotkań, przy czym ostatnia porażka 
Grochowa z IKS (Wrocław) zachwiała nieco 
jego pozycję i może mieć wpływ na koń
cowy układ tabeli. Zjednoczenie, które 
przegrało pierwszy mecz z Grochowem 7:9 
ma w tej chwili szanse na odebranie leade
rowi tak cennych punktów.

KS Grochów, nie posiadając należycie, 
przygotowanych rezerw, nie będzie mógł 
skutecznie stawić czoła bokserom z Byd
goszczy — w razie niemożności startu któ
regoś z zawodników pierwszej drużyny.

Podobna sytuacja istnieje w tej chwili w 
grupie II, gdzie kroczącemu bez porażki 
ŁKS-owi poważnie zagraża Batory (Cho
rzów).

Oba zespoły zdobyły w rozegranych do
tychczas meczach równą ilość punktów; 
niedzielne spotkanie rozstrzygnie zatem kto 
lepszy.

Mecze HCP — CKS i MKS — Wisła nie 
będą mieć żadnego wpływu na końcowy 
układ tabeli, CKS i Wisła są w tym wypad
ku tylko dostarczycielami punktów, które 
pomogą ich przeciwnikom do zajęcia trze
cich miejsc' w swych grupach.

REKORD HEYDUCKIEJ W OLSZTYNIE
115 zawodników na starcie

W Olsztynie zakończyły się dwudniowe 
lekkoatletyczne mistrzostwa halowe Polski. 
Mimo znacznych trudności komunikacyj
nych wzięło w nich udział 115 zawodników, 
przy czym Gdańsk był najliczniej reprezen
towany. Nie startowała Wajsówna, Kwaś
niewska, Moderówna, zabrakło również 
Gierutty, Mórończyka, Rutkowskiego, Li
powskiego i inn.

Mistrzostwa przyniosły w plonie nowy 
rekord Pó'ski w biegu na 60 m, ustanowio
ny przez Heyducką w czasie 8,1 sek. oraz 
wyrównanie rekordu Polsk' na hali w. biegu 
na 60 m dla mężczyzn. Rekord ten, "wy
noszący 7,1 sek., wyrównał młodziutki, 
17-letm Lipski, - zawodnik niestowarzyszony 
z Siedlec — nowy talent sprinterski. Lip
ski b:ega dc-piero od jesieni ub. r.

Wyniki mistrzostw.
60 m — Lipski 7,1 sek.; 60 m pi. — 

Adamczyk — 9,4 sek.; 800 m — Widerski—- 
2:10.9; 3.000 m —- Boniecki ■— 9:37,5;
Szta-f 4x50 m — Gedania — 27,1 sek.; Ku
la _ Prywer — 13.46 m; W zwyż — Zwo
liński - 1,70 m; W da’ — Adamczyk — 
6.61 m; Tyczka — Grohman — 3.40 m; 
Trójskok —- Kuźnicki — 12,60 m; 60 m 
kob. — Heyducką — 8,1 sek; 50 m pi. — 
Mitan — 8.15 sek.; 500 m — Mieszkowska—- 
1:35,9; Sztaf. — 4x50 — Grudziącki KS — 
31.8 sek ; Kula — Dobrzańska — 9.44 m; 
W zwyż — Mitan — 1,38 m; W dal—Gbór 
kówna — 4,74 m.

Organizacja zawodów i przyjęcie zawod
ników. — doskonale.

PORADNIK DLA POSZUKUJĄCYCH PRACY
FABRYKA WYROBÓW 

METALOWYCH W ELBLĄGU 
POSZUKUJE:

1 technika konstruktora,
1 majstra :■ lub technika -blachar

skiego, . , . lU.-;.-,:- ..
1 majstra cynownika —- - cynków-

nika, . ■■ . ......
1. brygadzisty narzędziowca,

10. blacharzy, ,
2 spawaczy,
.3 ślusarzy,,. .- . ■■■/ . :,-
2 drykierów,
2 planierów, ■
3 cynowników.

Warunki płacy: wg umowy zbio
rowej obowiązującej w Przemyśle 
Metalowym. ... ;

Kwatery przy fabryce zapewnione 
do chwili uzyskania mieszkań.

Porozumiewać należy się ,z Od
działem Urzędu Zatrudnienia w El
blągu, ul. Stalina 28, tel. 66,

PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE J. ALAMA W 

SZCZECINIE POSZUKUJE:

6.cieśli budowlanych.
Warunki pracy: 8 godz. dziennie. 

„ płacy: 40 - 50 zł na godz.
Kwatery dla samotnych zapewnie-, 

ne. " '■'< ■ ;■

Porozumiewać - należy- się, z Urzę
dem ZatTudnienid w Szczecinie, AL- 
Wojska Polskiego 1, tel. 126.

STOLARNIA — MODELARNIA 
KLAUZE I KRYCH W SZCZECINIE 

POSZUKUJE:

4 stolarzy: budowlanych/ -
2 modelarzy,
2 stolarzy meblowych, •
2 tokarzy drzewnych. . .

-Warunki pracy: 8 godz. dziennie.
„ płacy: 40 - 50 zł. na-godz. 

i obiady. . '
Kwatery dla ■ samotnych zapewnio

ne.' ->■: A 7

Poi-ozumiewać się;; jak' w; poprzed
nim zgłoszeniu

POLSKA SPÓŁKA OBUWlA 
„BATA“ W CHEŁMKU POW. 

CHRZANÓW, POSZUKUJE:

3 korespondentek stęnotypistęk.
Warunki pracy: 8 godz. dziennie, 

płacy: około 8.000 zł-mieś.
Mieszkanie-dla samotnych zapew

nione. :
Porozumiewać - należy się: z. Od

działem Urzędu Zatrudnienia w Chrza 
nowie, uL Oświęcimska 73 tel.n02.

Numer ten wydajemy- w-> zmniej
szonej objętości-ze wzgęduna zwią
zane z mrozami trudności komunika
cyjne na terenie Niemiec,

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU 
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH 
W GLIWICACH POSZUKUJE DLA 
SWYCH ODDZIAŁÓW NA TERENIE 

DOLNEGO ŚLĄSKA:

6 sztygarów,
1. szofera ciągnikowego, 

57’górników,... '
25 robotników,
b technika ceramika,
6 ślusarzy, .

• 3 -tokarzy, ■ - - -- - •-'-i-
• 3 spawaczy elektrycznych,
-1 spawacza j elektrycz. — autogen
T. kierownika' Bezp-iecz. Higieny 

Pra-cy,
1 kierownika Dzjąłu Elektrycznego,
2 inżynierów mechaników,
1 technika ceramika,
1 kierownika Działu Finansowego,
6 palaczy do pieców materiałów 
' ogniotrw.

1 palacza do pieców płomiennych,
1 kierownika do Działu Płacy i 

Pracy,
1, pomocnika do Działu Płacy i 

Pracy,
1 ' głównego księgowego,

1 referenta do-produkcji,
'L technika, -
2 majstrów ceramicznych,
2 inżynierów górników,

. 1.. kierownika nadzoru techn. ma
szyn lokomotyw parowych,

„ ropnych i elektrycznych, : ,

2. sztygarów, .
1 księgowego.

. 1 kowala ślusarza,
V 1 -1 pomocni siły dpjwydz. sprzedaży,

2 „ do wydz. pe-rs.
1 „ „ do planów, i staty

styki..

Warunki płacy: - dla - inżynierów III 
— V grupa uposaż.; -dla techn.- i 
sztygarów: IV-—VII gr. upos.; dla 
pracown. administr.: - V — VII gr. 
upos?, dla pracown. fiz. wykwalifik;: 
4-;—lóltys;; mieść i 25 proc. dod. 
zachodni; dla fiz. ■ niewykwalifik.: do 
4.500zł/mies;V25 proc.>dodćzachodn.

Nadto- bezpłatne obiady, „ .węgiel 
i; deputaty. Mieszkanie zapewnione.

Porozumiewać należy, się z Od
działem Urzędu Zatrudnienia w Gli
wicach,tup G. ;Wałów’7,;tel.:24 — 80.

IN F O RM ATO R R E PAT Rl ANT A
WIADOMOŚCI O POLAKACH
W. ZWIĄZKU. RADZIECKIM

Tow. Przyjaźni Polsko - Radziec
kiej po' ,porozumieniu się z General
nym Konsulatem ZSRR' w. Gdańsku, 
przystąpiłod do- organizowania\biura, 
atóre będzie udzielać wiadomości ó
Polakach znajdujących się jeszcze, na 
terenie Związku Radzieckiego. Pra
gną oni powrócić do Ojczyzny i szu
kają- dróg póróz-umienia- z rodzinami.
TO».
pragnie-im-w tym dopomóc. : 1 <

Adres.biura: Gdańsk-Wrzeszcz, ul. i dokumenty,, książki oszczędnościowe 
Marsz. Rokaspwskięgo 22„ I-itg.- .-

MAJĄTKI ZIEMSKIE ORAZ 
GOSPODARSTWA ROLNE POW, 
GNIEŹNIEŃSKIEGO POSZUKUJĄ:

a) 300 robotnic rolnych (możli
wie samotnych),

b) 15Ó robotników rolnych (możli«
■ wie samotnych),

c) 50 chłopców w wieku 18 —- 25
- lat-do koni i innych prac w gos

podarstwie ■ rolnym,

‘d) 25 rodzin, w miarę możności 
z zaciężnikami. . ,

Warunki pracy:' 8. — 10 godz. 
dziennie. Warunki płacy: dla a) — c)
— 1000 — 2000 zł mieś, oraz całko
wite utrzymanie.; dla d) według umo
wy, zbiorowej dla pracowników rol
nych. Mieszkanie, zapewnione...........

Porozumiewać należy się z Od
działem Urzędu Zatrudnienia w Gnieź 

„nie, ul. Lecha 2, tel. 14 — 30.

PAŃSTWOWA FABRYKA 
ELEKTROTECHNICZNA WE 
WROCŁAWIU POSZUKUJE:

1 drykiera,
3 ślusarzy,
1 lakiernika,
Warunki płacy: 19—23 zł na godz, 

oraz akord od 40 proc, do SO proc, 
dziennej stawki.; Warunki mieszka
niowe trudne.

Porozumiewać należy się z Urzę
dem Zatrudnienia we Wrocławiu, uŁ 
Cebulskiego 20, teł. 199.

ZAKŁADY WAPIENNICZE W 
WOJCIECHOWIE, POW. JELENIA 

GÓRA, POSZUKUJĄ:

a) 1 blacharza,

b) 1 kowala z uprawnieniem do
podkuwania koni.

c) 4 układaczy do pieców kręgo
wych,

d) T labornika.
Warunki płacy: dla a), b) — 3.000

— 4.000 zł mi-es. ■

Warunki płacy: dia c) — 3 500 — 
do 4.500 zł mieś.; dla d) — 3.500 
do 4.000 zł mi-es.

Nadto stołówka oraz przydziały 
artykułów tekstylnych i obuwie.

Mieszkanie oraz działki pod ogród
ki j zapewnione.

Porozumiewać należy się z Od
działem Urzędu Zatrudnienia w Jele
niej '■ Górze, ul. Grottgera 1.

APEL DO POLAKÓW 
OBYWATELI RZESZY

Polski Związek Zachodni w Szcze
cinie apeluje do wszystkich Polaków, 
byłych obywateli Rzeszy Niemieckiej, 
którzy w ostatnim czasie złożyli w za 
rządzie okręgowym Polskiego Zwią
zku Zachodniego w Szczecinie wyka
zy szkód wojennych, aby jak najszyb
ciej, we własnym interesie zgłosili się 
do referatu-szkód wojennych w .Szcze
cinie, w zarządzie miejskim, celem do 
datkowycb wyjaśnień w sprawie po

Należy ze sobą zabrać wszystkie 

•-HE/ :- J;> ;
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S. Adrian, prof., Weyer 6, Pos Wildhut, 
Bezirk Braunau a/Inn, U.S A. Zonę, Austria 
poszukuje Marii Łucków z wnukiem Roma
nem 8 lat,, którzy prawdopodobnie powró
cili z Rosji i znajdują się obecnie na Ślą
sku.

Baranowski Jan, Flossenbtirg bei Weidert 
Obf. iSa, Polish Camp Team 1045 (168). 
Niemcy, poszukuje rodziców Cypriana i 
Franciszka przed powstaniem zamieszka
łych w Warszawie, przy ul.. Mlocińskiej 
10. m. 8.

Czajkowska Konstancja, Marandellas, P. 
O. Box 13, Soutłiern Rliodesla, poszukuje 
męża Czajkowskiego Jana, ur. 11.6.1880 r., 
przodownika P. P„ zam. w 1939 r. w Gród
ku Jagiellońskim ‘i aresztowanego 1940 r. i 
córki Haliny Czajkowskiej, ur. 5.12.1921 r., 
zam. w Gródku Jagieł., a następnie prze- 
bywającej w 1942 r. w Rosji.

Czarniecki Edward, Dachau b. Mflnchen, 
Rob. r, Haugstr. 12, Niemcy, poszukuje 
matki Czarnieckiej Bronisławy, zam. ostat- i 
nio Białystok, ul. Pieczurska 30,; m. 2.

Dojczman Kaźmiera, Auerbach, F„‘„L 
, Obóz, barak 5, UNRRA, Bawaria, Niemcy, i 

poszukuje braci: Michała Bielawskiego, 1 
zam. Sichów, woj. lwowskie, Władysława, 
zam Stare Sioło k/Lwowa i Tadeusza, zam. 
Lwów, ul. Lotnicza 8.
_ Droń Pawef, Ludwigsburg, Aldingerstr., 
Camp. 71 Team 91, poszukuje ojca Dfoń 
Antoniego, matki Anny I sióstr Katarzyny 
i Marii, zam. ostatnio wieś Bybło, p. Nowe 
Miasto, pow. Przemyśl, woj. lwowskie.

Erasalftwicz Franciszek, Poinische Wath 
Kompanie Nr 4071, (16) Giessen (Hessen) 
Licherstr. 74. U. S. Zonę, Niemcy, poszu
kuje ojca Bolesława, maiki Waleril, braci 
Zdzisława, Ryszarda, Antoniego i Jana, o- 
statnio przebywających w Niemczech we 
wsi Timendoff, brata. Wacława, który W 
czasie wojny pracowni w fabryce Cementu 
w Katowicach 1 bratr Mieczysława 
nio przebywającego w Hamburgu.

Fillpczuk Julia, WHsfleckon 13a 
Cam Duszyn. blok A 12, pok. 22.

Filipczak Julia. Wilsflecken ’t8a Ł _. .. 
Camp Duszyń. jblok .A 12, .pok. .22,- Kreis 
Brńckenau, Bawaria, USA Zonę, poszukuje 
swego syna Franciszka Filipczuk. ur. 1907 
r., ostatnio przebywającego w Stanisławo
wie przedmieście Sofriówka, synowe i Kor
neli Filipczuk. ur. 1909 r., wnuczki Kry
styny, ur. 1929 r. 1 wnuka Wiidemara, ur. 
1931 r.. zam. jak wyżej.

Głód Jan, Hohenfels b. Regensburg. 
UNRRA Team 71, Hospita! A.R.C. 1, Niem 
cy. poszukuje córki Mieczysławy Głód, ur. 
24.61927 r. i szwagierki Karoliny Saluk, 
ur. 440.1896 r., ostatnio zam. w Drohoby-

, czu
Jabłoński Jerzy, tngołstadt, Polish Camp, 

Fort Jones, poszukuje Konopko Zofii, ur. 
21 5.1935 r., zam. ostatnio Legionowo pod 
Warszawą, ul, Kościuszki 89 u p. Zofii Po- 

.raj.
Kornatowska Bronisława, Auerbach, Pol

ski Obóz, barak 5 pok; 5, poszukuje mę
ża Stanisława Kurnatowskiego, ur. 16.4. 
1919 r., zam. wieś Pefespo, pow. Sarny, 
woj. wołyńskie, od 1941 r. przebywającego 
w wojsku w Rosji,

Mouiis Tadeusz zam. Stuttgart ■ Zuffen
hausen, Rotwey Osiedle Polskie, U.N.R.R.A. 
Team 52, poszukuje braci Moulisa Stefa-

n i em ieclcic h I Z innych krajów
[ Budo Mikołaj, Keele Hall Camp, Newcastle, Under Lyne Stafss, England, poszu- , 
i kuje Eugenii Budo, ur. 1912 r. ostatnio zamieszkałej z rodziną w folwarku Nawiń 
l ki, gm. Prozoroki, pow. Dzisna, Woj. Wileńskie.

Cichocki Jah,' Gosfield Airfield, D. , P. Camp 104, Near Holystead,. Essex, England, 
poszukuje matki Michaliny Cichockiej, brata Józefa i siostry Stefanii, zam. do roku 
1939 W Skale Podolskiej, pow. Borszczów, woj. Tarnopol.

Ejsmont Bolesław, Keele Hall Camp Newcastle U. Lyne Staffs, England, poszukuje 
Ejsmont Wandy oraz córki Danuty i brata Ejsmont Leona, zam. ostatnio w Wilnie

Karpowicz Józef, Keele Hall Camp, Newcastle Under Lyne, Staffs, England, po 
Szukuje Karpowicz Władysława, ur. 1924 r., żarn, ostatnio wieś Żyźniewo, pow Wi- 
lejka, woj. wileńskie.

Katinas Andrzej, Śtobs Camp 561/2 lt, Hawick, Scotland, poszukuje żony Apolo 
rtli' Katinas i córek Teresy, Alicji i Anny, zam. ostatnio , w Wilnie, ul. Ili, Polowa. 5.

Kowalczuk - izowski Jan, Russian Garden, Jaffa, Palestyna, poszukuje kuzyna Mel- 
niczuk Sanka i jegożony Ady, oficera W. P., ostatnio przebywającego w Brześciu 
nad Bugiem.

Kapcewicz Michał, zam. u p. Lattori Gtovanni, Via Arcoseuro nr 32, Monopoli P 
(Bari), Włochy, poszukuje Kapcewicza Józefa, zam. wieś Haraburdowszczyzna, pow. 
Stołpce, woj. nowogrodzkie i ązWagra Cwirko Antoniego, żarn, ostatnio wieś Misza 
koWszczyzna, pow. Stołpce, woj. nowogrodzkie.

Morawski Czesław, a Longchattip (Cote d‘Or) France — poszukuje Morawskiego 
Edwarda, wywiezionego podczas wojny do Niemiec na przymusowe roboty, ostatnio 
przebywającego Jochnisburg Brandstrasse, barak poi. lager 15 oraz Elżbiety Moraw
skiej Z dwojgiem dzieci: Ryszardem i Józefem, zam. przed wojną w Warszawie, ul. 
Trojanowskiego 1, tn. 4.

Pęchęrski Ludwik Pol. Mil. Camp. 21a, Polski Ośrodek Wojskowy, Borghorst, 
Westfalia, 4 komp., poszukuje ojca Marcina Pgche.mkiego i siostry zamężnej Mar
tyniak Józefy, ostatnio zam. wieś Lisko, poczta Milatyn Nowy, pow. Kamionka 
Strumiłowa, woj. tarnopolskie.

na ost. adres Warszawa, Ul, Piekarska 6/1, 
Moulisa Kazimierza, ost. adres Lelów (Kie
lecki).

Narbut Kazimierz, zam. przed wojną w 
Grodnie, ul. Jurastyka 93, obecnie — Niem
cy (24) Eckernforde, Luisenburg, Polish 
D. P. Camp, Germany, British Zonę — po- 
szukuje inż. Sergiusza Nikitin pracującego 
przed wojną w Państwowej Fabryce Amu
nicji. Według ostatnie) wiadomości przeby
wał podczas okupacji w Radomiu.

Nowak Władysław, Polish Camp Wfld- 
flecken A2 p. 37, Kr. Brflckenau RP 130, 
Bawaria, Niemcy, poszukuje brata Jana 
Nowaka i,ojca z rodziną zam. ostatnio w 
Nesterowcach, pow. Zborów, woj. Tarno
pol.

Posynlak Edward, Polski Obóz Cywilny, 
Meerdorf - Peine — Hantlover, Niemcy, 
poszukuje brata Posyniaka Bronisława, ur. 
15.104916 r., aresztowanego w styczniu 
1'943 r. i Wywiezionego do Majdanka i Bu
chenwaldu. Ostatnia wiadomość z obozu 
koncentracyjnego Dachau, skąd wyszedł, 

„ . .gdyż jest zarejestrowany w Międzynaródo 
>.2,2. ; wym Czerwonym Krzyżu.

j Pluto Jan, zam. Stuttgart - Zuffenhau
sen, Rotweg Osiedle Polskie U.N.R.R.A.
Team 52 poszukuje rodziny po 1939 r. prze
bywającej w Wmkow.ysku.

Pitura Eugeniusz, HaWerląchwieśe,
boz 5, Kr. Salźgittei * - ,- - ■ ■
Harz, poszukuje Ojca Pitura Tomasza, zam. i Olimpii lat 18 i Anny lat 21 i szwagra Pabisiaka Bronisława lat 42. zam. ostatnio w 
Wieś Eleonorówka, p. Grzymałów, pow.1 Wilejce, woj. wileńskie, u ód roku 1940 przebywających w Rosji.
Skalał, woj. Tarnopol.

Paluszek Janina, Balingen, lii1. Tal, Wit
tenberg, okupacja francuska, poszukuje mat 
ki Zofii Paluszek, ojca Piotra, brata Euge
niusza i siostry, Waćlawy Właź ’ ż -domu 
Paluszek z mężem Teofilem ostatnio żarnie 
szkaiych w Rejowcu, pow. Chełm Lubel
ski.

Rakowscy Olgierd j Ireną, Maierhpfka- 
setne UNRRA Pasśau, Niemcy 13b., po
szukują Seweryny Hurczynowei. oraz Bole
sława i Haliny Urbanowiczów, z pow. Ro- 
sieńsklego.
.Slerko Marla z synem - zam. Obóż apolski 

Raderhorst, Niemcy, poszukała m^żp .Af- 
łfettia Slerko, z którym została'Wżdiftfonh 
V/ Niemczech w Wagendorf;, ^nie.y^ąź;'raj- 
ńionego w nogę przewieźli Amerykanie do 
Ihnej miejscowości.

Szyndlsz Antonina z dziećmi, Auerbach,
Polski Obóz barak 5, poszukuje męża Jaro
sława Szyndlsz, ur, 1917 n, zam. kol. An- 
tonówka, pow. Sarny, Wołyń, wziętego do 
Wojska w 1941 r. i ostatnio przebywające
go w Rosji. . ' i;

Sawicka Zofia, Gross • Hesepę,, Kreis
Meppen. Niemcy, poszukuje Władysława "J-
ModWalSkiego, ur. 1910 *r,  '

Szczerbaty Ludwik, Poliah P.W.X. Xc.
Bergerdorf - Wentorf bei .Hamburg IX. 1.
3, Blok 16, B.A.O.R, poszukuje brata Jana 
Szczerbatego, ząm. do 1944 r. w Siedlcach, 
ul. Fabryczna 5, pow. siedlecki.

Szmidt Franciszka, Poiish Lager, Wild
flecken. D. P. Camp 91. 252. Bl. 74 m. 36, 
poszukuje córki Piaseckiej Marii z domu 
Szmidt lat 27, zam,. ostatnio w Stankowie, 
pow, Stryj.

Tyszecka « Trojnąr Joanna, Reute, Kr. 
Ravensburg, UNRRA, Polski Obóz, poszu? 
kuje, swoich koleżanek Jadwigi Cybyk - Ko 
blowej i Reny Krawczyk, ostatnio zam. 
w Tarnopolu.

/crlachwiese 0- Subocz Włodzimierz, London .Road Camp, Brandoil Suffolk. England, poszukuje 
Watterrstcdt' am I 'Haiki Subocz Agaty lat 58, ojca Andrzeja lat 69 i sióstr Marii lat 35, Lidii lat 23,

ostait-

D. P 
Kreis
D P.

Szrrtyf Henryk, Wallngford, Howberg Park, Berks, England, poszukuje brata 
Szmytrdana; zam. ostatnio w Warszawie przy ul. Siedleckiej 8.

Swiderska Halina, 32/137e Assetnbly Centre Cammer Via Great Britain B. A. O. R. 
poszukuje rodziców Marii i Stanisława Swiderskich, zam. do roku 1942 w Kole, ul. 
Toruńska 54.

Tass Kazimierz, Gosfield Airfield Camp 104, near Holstead Essex, England, po
szukuje matki Marii Tassowej 1 brata Mieczysława Tass, zam. ostatnio w Borysła
wiu przy ul. Cygańskiej 4.

Wróblewski Stanisław, Galsfield Airfield, Camp 104 near. Halstead Essex, England, 
poszukuje siostry Siuta Rozalii Z domu Wróblewskiej,’ ur. 1906 r., ostatnio zamiesz
kałej W Drohobyczu, woj. lwowskie.

[SKSifi W--R-: 'A' J U
"Peterka Tadeusza, ur. 8 “Sierpnia 19Ó7 t., zatn.^w Warszawie ul. Iwicka 52, poszu

kuje żona. Kto by wiedział o poszukiwanym proszony jest zawiadomić żonę Peterka 
Zofię, zam. Warszawa, ul. Bończa 6, m. 9.

Okraj Błażeja, Ur. I.H.19ÓI r. zaginionego w czasie powstania, poszukuje córka. 
Kto wiedziałby coś o jego losie *— lub miejscu pobytu, proszony jest gorąco 
o podanie wiadomości ha adres: Jadwiga Okraj, Warszawa — Bielany, Schroegcra 17, 
m. 2.

Powstańcy Warszawy, kto przebywał w czasie powstania z Offmańskim Jerzym 
lub był z nim w obozie, kto spotkał Się z nim -w jakichkolwiek okolicznościach lub 
Wie cośkolwiek o jego losie, proszony jest bardzo usilnie o skomunikowanie się; Ja
nina Offmańska Łódź, ul. Radwańska 16, m. 8 lub Offmański Zygmunt, Warsza
wa, ul. Emilii Plater 8, m. 23.

Uwga!!! Kto-zaopiekował się ewakuowaną z' Warszawy w dniu 7 sierpnia 1944 r, 
dziewczynką lat 15. Sparaliżowana lewa ręka, źle mówi, jasna blondynka, oczy nie
bieskie. imię Maria. Pamiętała dobrze i wyraźnie mówiła imiona rodziców, Stefan i 
Aniela. Kto, wie gdzie ona przebywa blaga o wiadomości metka. Za pomoc w odnale
zieniu wynagrodzę. Aniela Ostrowska. Warszawa, Okrąg 12 m. 30.

Amerykańskie Biuro Informacji
w Warszawie, Zielna 45, poszukuje:

Malczyka Ryszarda Kazimierza, ur. 24.2. 
1927 r. w Porozowie, wywiezionego 10.12. 
1944 r. i amsdorf nr. 105617, grudzień 1944 
do XIII Stalag koło. Norymberg!, poszuku
je Kożuchowska Irena, Warszawa, ul. No
bla. 7—5. ’

Pacewicza Jana, ur. 1920 r., zabranego 
do*  Niemiec. 24.6. 1942, r„ przebywającego 
podobno na terenie. Niemiec blisko granicy 
szwajcarskiej, poszukuje Bronisława Paee- 
wtez;. Gr. Luboń 24, poczta Mieczlchówo, 
pdwiat Nowytomyśl, Poznańskie.

Pietkiewicza Wiktora, ur. 1922 n, areszto
wanego; 1945'r„. wszelki ślad o nim zagi
ną!, poszukuje Pietkiewicz Stefania, Lidz
bark Warmiński, ul. Wiejska 70. -

Sigaiia “Emanuela, ur. 4.2; 1926 r.,’-. •— 
1942 r. deportowanego z Francji do Biech- 
hammer. kolo Heydebreclt, ostatnia wiado
mość szpital obozowy . Faulbrlick, poszuku
je Max Sigall. 12 Place Jącques Bonser- 
gent, Paris 10 ć, France. -

FRĄCZKOWSKIEGO BOGUMIŁA
nr. ?8.IV I§06 r. w Siedlcach, wywiezionego z Warszawy 
Ii s-*rpnśa  1944 roku do Oranienburga, poszukuje żona 
a córko; Alusiq, zam. w Warszawie, Nowogrodzka 19 Hi. 6

Adamskiego Henryka, ur. 8.4.1929, za
branego r. Pruszkowa dnia 30 września 
19'44 r., poszukuje Kamila Likowska, zam. 
Łódź, ul. Piotrkowska 80.
. Baciuka Mikołaja, zamieszkałego w Atne 
rycc Chicago, poszukuje brat Baciuk Pa- 
raskiewje, zam Głogówka 49, p-ta Gło
gówko, Dolny Śląsk.

Budzyńskiej Krystyny, ur. 9.8.1922 r. w 
Warszawie, , zaginionej na Mokotowie w 
czasie powstania,,, poszukują rodzice. Kto
kolwiek wie' o jej losie prószony jest o 
zawiadomienie rodźicpW' pod. adres: -Łódź. 
Narutowicza 113b, Stanisław Budzyński

Bednarskiej Stefanii, lut 34, urodzonej w 
Różanie, pow..;. Makowski, woj. Warszawa, 
córki*  Jana i Franciszki Cesarskich zam.. o- 
s letnio w Warsżawie Nowe Miasto ul. 
Przyrynek, 19, przebywającej pod Berli
nem, poszukuje i prosi o wiadomości sio
stra Czesława Banach, zam. Wiśniewo gm. 
Jabłonna, woj. Warszawa, ul. Srebrnogór- 
śka I2a. ...

Bednarz Władysław, Opole, . Szyma now- 
skiego 13. poszukuje, syna, Eugeniusza Be
dnarza,. ur. 1929 r. w Winnikach, • wywiezio
nego do Ohrenburga. -

Boguckiego Monerta, -przebywającego 
dc wojny — 132 Claremont sir. Toranto ont 
Canada, poszukuje, córka Narcyza Zacha- 
rzewska, żarn. "Koszalin, ul. Zacisze 35

Bondera Ignacego (ojca) I brata Wło
dzimierza Bendera, zabranych z Pruszko
wa dn 8 września 1944 t i wywiezio
nych do Niemiec poszukuje córka Stani
sława Switalśka, zatii, w W-wie, ul.-Prze
mysłowa 25 gis 2-S -

Biuszelą Antoniego, ur. 1922 r, w Wilnie, 
poszukują i proszą gorąco wszystkich O 
wiadomości rodzice. Dr K. Biuszel Karnic- 
ka zam. Toruń, ul. Mickiewicza 61 m. 5. 
Tosiulku, gdzie jesteś. .

Butryma Feliksa, ur. 1915 r., przebywa
jącego od września 1939 r. do zakończenia 
działań wojennych w niewoli niemieckiej, 
ostatni adres 7.7.1944 r. M. Stammlager 
VI. Bonn a. Rhein Arbeits-Kommando. nr 
14, nr jeńca 556 Offl IV C., poszukuje El- ‘ 
wira Domaszewicz, Łódź, ul. Piotrkowska 
175/16.

Uwaga! b. więźniowie Pawiaka, Kto
kolwiek by wiedział o losie Brajczewskie- 
go Józefa zabranego 6.6.1944 r. i przeby
wającego do powstania na. Pawiaku, cera 
Nr 100. proszony jest o zawiadomienie 
żony Petłoneii B>ajeżewskiej. Warszawa, 
Żelazna 31 m. 32

Czosnowskiego Romana, ur. 3.2.-1931 r. w 
Warszawie, wywiezionego' z Warszawy w ; 
dniu 12.8:1944 r., poszukuje, matka Czosno- 
wska Zofia, Warszawa, ul. Sękocińska- lla 
m. 16.

Crettlego Władysława..lat-67 .(1880), przed .'f 
staWiciela fabryki materiałów włókienni
czych z Warszawy,, ostatnio zamieszkałego ' ' 
przy uł. Św.„ Wojciecha nr-7, parter, poszu
kuje siostrzenica Smolińska-Stefania z Trem 
bowli-zam. Bytom (Górny Śląsk), ul Ks. 
Nawrata nr 17/R piętro m. 6.'

Chamćzyka Zenona, ur. 28.6 1926 po
szukuje malka. Mana Karczesko — 'War- ■ 
szawa. Plac Kazimierza 7. Proszę Cię Synu 
o wiadomość. —. Kfacai

; . ' i
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LISTY DO OBOZÓW POLSKICH!
Za pośrednictwem redakcji „Repatrianta" można przesyłać listy da 
krewnych i znajomych, znajdujących się na terenie Niemiec, Au

strii, Wioch, Egiptu, Palestyny i Syrii.
Listy składać należy w Administracji Mokotowska 48 parter.

as
Daniszewskiego Antoniego, ur. 10.6,1921 . J* W lVurC7Oun/\ mm ... 117___V_ !_

til. Ciepła 19. wywiezionego podczas powsta 
nia do Niemiec, prawdopodobnie do Bawa
rii, obóz, Unterliiss,- poszukują i proszą o 
wiadomości Daniszewscy, Warszawa, ; ul. 
Targowa 63 — 55.

Drumerowej Marii, lat 50 z córką Julian
ną : synem Jerzym, przesiedlonych'do Ka- 
Zastanu z Wileńszczyzny, poszukuje sio
strzenica Du.iniec Iren,:, Elbląg, .Ślepa 2.

Dąbrowskiego Mariana, ur. 5.8.1905 - r„ 
zabranego przez bliómców do Gross Rosen, 
Nr eńca 59788 poszukuje żona z synami, 
Zam Wiochy pod Warszawą, ul. Inżynier
ska 4.

■ Dziewita Henryka, ur. 15. VII 1914 r„ 
Synn Antoniego 1 Marii; jeńca wojennego 
Z 1939 r. ostatnio przebywającego w Ko- 
slai, poszukuie siostra Chojnowska Ma
ria zamieszkała w Warszawie, ul. Ogro
dowa 67 — 25, wszyscy żyjemy. Henku 
odezWi) się!

Który, z kolegów z 
cyjnego 
działby 
(.18 000 
iest o 
(lane pensionat .,. 
lub Stasiak Bolesław, 
12 „Książka".

Forkasiewicza Zbigniewa, przebywające
go od roku 1940 w okolicach Archangielska, 
poszukuje ojciec, Warszawa, Krucza 46 
m, 8

Grzytnskiego Jerzego, ur. 15.11.1915 r., 
wywiezionego .do Niemiec z Wioch pod 
Warszawą, poszukuje ma; ,a, Helena, zam. 
Łódź, til. Kościuszki. 41.

Gotott Hilarego, u-r. 14.1.1 .1898 r. syna 
Jana i Kazimiery, zabranego 2 9. 1944 r. z 
Izabelina, przebywającego podobno w Au
strii. poszukuje i prosi o wiadomości Hali
na Kleiher, zam.- Warszawa, Solec 103..

Goldlusta Jurk- Mariana, ur. 25.12.1930 r. 
W Lodzi, poszukuje i prosi o wiadomości 
Wanda Walichnowska, zam. Łódź, ul. Sień- 
idćwcza 37 rp. 41, U p. Kędrzyny.

Godlewskiego Ludwika, widzianego -w 
Czasie powiania na ui Podchorążych, 
poszukuie żona 4 rodzina, zam. Warsz-a- ■ 
Wa ui. Promenada 21 m 3

Górskiego Sz-zepana, ur. 1905 r., zabra
nego z Warszawy w czasie powstania, prze
bywa tącego w Baden, poszukuje i prosi o 
wiadomości żona i synowie, Karolina Gór
ska Warszawa 3-go Mata 2 — 137.

Grzybek Romana, syna Ludwika i Petro- 
neli, ur. 1903 r. Koziegłowy, ostalnio prze
bywającego: Koronowa, obóz pracy, poszu 
kuje żona. Wiadomości kierować: Grzybek 
Marianna, Miasteczko — Huby 26.

Hermana Franciszka, lat 67, zamieszkałe
go w'Wa-szawie, ul. Dobra 75 syna Toma
sza ó Aleksandry, poszukuje i prosi o wia
domości żona Bronisława Herman z Roma 

. newskich, zamieszkała Wiśniewo gm. Ja
błonna, ul Paderewskiego 23.

Horyń Anny, ur. 1926 r. w Stanisławo
wie. w 1942 r. wywiezionej do Niemiec, 
gdzie pracowała u gospodarza w Wiepen- 
heide poszuku ią rodzice, Horyń Józef i Fe
licja zam. w Brzegu nad Odrą przy ul. 
Przemysłowe’ nr 3. Dolny Śląsk.

Hawryluka Karola Emanuela, syna Jana i 
Antoniny, ur. 1917 r. we Lwowie, przeby
wającego od 815. 1941 r w Rosi: w czynnej 
służbie wojskowej,' poszukuje ciotka, Ma
ria- Przy tomska, Strzemieszyce, . fabryka 
j,S*rem “.
j-Jakubieńca Alfonsa, ur. 1914 r. w Nowo 
Strunajcach, pow. Święciny (były sędzia W 
fewlęeianach), poszukuie i prosi o wiado 
mość- Rozalia Bernat,-zam. obecnie War
szawa. iii Koszykowa 51 m. 38.

Jarosińskiego Tadeusza, ur. 30.9,1927 r. 
zam. w Warsrawie, Żoliborz, ul. Gdańska 2 
Wywiezionego z powsiania. przebywającego 
w stalagu Xi ostatnio w strefie brytyjskiej 
poszukuie matka Jaroszyńska. Halina, zam 
Warszawa, u’. Tere-ipolska 48.

Kaoola Stanisława Teofila, ur. 30.4.1927 
r., zabranego z Pruszkowa, dnia .30 .WTZ.eś- 
nia 1944 r, poszukuje Wacława Zyiber, 
Łódź. ul. Pinliowska 30.

Kronental Marii (Kity) ur. 1932 r.. pOszu- 
ikuia rodzice laHekolwiek wiadomości pro- 
■simy kierować. Warszawa ul Marszałków 
iśjja 7? r>bmnwUen" Piotrkowska

Daniszewskiego Antoniego, ur. 10.6,1921 . Kępińskiego Jana Zbigniewa, lat 26, ur.
I.i 'z- _?_rS^WIe zam-. ostatnio w Warszawie, 16.5.1920 r., przebywającego do kwietnia 

1945 r.’w Eisleben (Bz. Magdeburg), poszu
kuje matka zam.' Warszawa, Smolikowsk.e- 
go 3 — 17.

Krawczyka Andrzeja Henryka, ur. 20.1 
1912 r„ przebywającego ostatnio w Essen, 
nr jeńca 5924 la, poszukuje i prosi o. wia
domości żona Krawczyk Anna z córką Bo
żeną zam. Warszawa, ul. Puławska li? 
tn. 11.

Kornąga Zdzisława, ur. 23.5.1925 r. we 
Lwowie, zaginionego w grudniu 1944 r. ,w 
okolicy Krakowa, poszukuje Cecylia Korna- 
gą. Gdynia,..ul Morską 96 — 30. .

Kaczmarczak Józefa, . w!ysłanego wczasie 
prowstąnia W Warszawie, do Niemiec, poszu
kuje żona Kaczmarczak Maria, Częstocho
wa, ul. Dąbrowskiego 10.

Korowackiego Konstantego, ur. 22.6.1915 
r., w maj. Opsa (Wileńszczyzna) syna Ju
liana i Anny, zmobilizowanego 1.9:1939 r. i 
przydzielonego do 6 p. p. Leg. J. Piłsud
skiego 3 komp. C. K. M. w Wilnie, fioszu- 
kuje i prosi o wiadomości Elwira Domasze- 
wicz,-Łódź,, ul. Piotrkowska 175 m. 16.

Kaczkowskiej Krystyny, ur. 1936 r„ cór
ki Józefa, repatriantki ze Starych Swięcian, 

I poszukuje Zofia Gajdamowicz, zam. Susz, 
ul. Willowa 4. woj. Olsz.tynl

Kozaneckiego Jerzego, lat 23, przebywa
jącego Montelupich, Oświęcim i Blekham- 
mer, poszukują rodzice. Kto wiedzi^ Jjy o 
losie lub miejscu pobytu, gorąco prośżfony 
jest ~o podanie wiadomości- na adres: maj. 
Kozanecki. Józef, zam. Bydgoszcz, ul. Pół
nocna 2, Dl. 5 rri. 1.

Kozłowskiego Józefa, ur. '6. sierpnia 1889 
r„ aresztowanego 29.11 1944 r. w Często
chowie i. wywiezionego do. obozu w Gro-ss- 
Rosen, bl. 8, numer więźnia 90110, poszu
kuje i prosi wszystkich kolegów o podanie 
wiadomości na id-es Kozłowska Janina, 
Częstochowa, ul.. Dąbrowskiego iO.

. Kozłowskiego Tomasza, ur. 27.9 1913 r., 
źdbfantgó przśź- Niemców do Gross-Rosen.' 
Nr jeńca. 59614 (ostatni list z datą 1.1.1915 
r.), poszukuje żo-na . Maria Kozłowska, wraz 
z córeczką. Zam; Włochy pod Warszawą,1 
ul.‘ Słowackiego 26 m. 14.

Krynickiego Zdzisława, ur. 1,914 r., ostat
nio W;d_zianego w Warszawie przy ul. Bielań 
skiei 9‘ w czasie powstania, poszukuje żo
na Władysława Krynicka, zam. Jelonki kolo 
Warszawy, poczt” Włochy, ul. Parkowa 48.

Łokietek Kazimierza Zygmunta, ur 16 11 
1926 r., ucznia gimnazjum im Rejtana, za
ginionego w dniu 1.8.1944 brał rdzial w ak
cji? oraz Łokietek Jadwigi Władysławy st. 
sierż., ur.. 1.4.1918 r'.,' zabranej w czasie po- 
Witania, przebywa iące • vz " Dreźnie,/ Stalag 
IV. nr jeńca 100523, poszukuje1.i --'prósi, o 
wiadomości matka Łokietek Stanisława, 
zam. Warszawą, Obozowa 80 — 36.

Łączyńskiego Zdzisława, ur. 7.81924 r. 
pseud. „Krakus", zabranego po/powstaniu 
z Mokotowa, poszukują rodzice zam. War
szawa, Migdźychocka .25 Daj wiadomość o 
sobie.- •

Majewskiej Ireny, przebywającej w roku 
1944 w Góttendorf - Thiir ’Żel'.ehroda o- 
raz Heleny Majewskiej; przebywające] 
Gogginsen Augsburg, poszukuje siostra 
Maria Majewska zam. Warszawa, Środko
wa 7 — 46.

Makowskie! Krystyny, lat 24, wywiezio
nej z powstania poszukuje i prosi o wiado 
mości ojciec Stefan Makowski ząm. Wio
chy ' ncd Warszawą, ul. Kościuszki 8.

Kto wie o losie’ Michalika Stefana, syna 
Franciszka ' Kazimiery, ur. 1 1923, r w Ła
bunie. pow. Wołkołysk. wywiezionego do 
Niemiec w r. 1944, proszony iest o zawG- 
domienie rodziców, , MlcheHk -Franciszek 
źm. Brzostkowo, poczta Charnowo pow, 
Słupsk.

obozu koneentra-
Hamburg—Neuengamme, wie- 

. o losie Adama Dziadulskiego, 
— transport Oświęcim) proszony 
podanie wiadomości matce: Zako- 

.Autatówka Dziadulska, 
Warszawa, Smolna (
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MYCH W KRAJU. LISTY WRĘCZAJCIE OFICEROM ŁĄCZNIKOWYM POLSK’CH MISJI RE
PATRIACYJNYCH. REDAKCJA „REPATRIANTA" ODBIERA TE LISTY PRZEZ SPECJALNYCH 
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Minicz Ma,ii,' ur. 1925 r., we wsi Mier- 
czycy, gm. Forzecze, pow Pińsk, zabranej i 
do Niemiec, przebywającej ostatnio w O- j 
denwald Dori Ebersberg iiber Errocli, po 
szukuje brat, Minicż Paweł, Jawor,, ul. 
Szpitalna' 1.3; Dólny. Śląsk.

Nimińskicgo Kazimierza, ur. 8.2..1927 r.. 
aresztowanego 28.2..1941 r„ p_zebywąjącego 
na Pawiaku oraz Nimiriskiego Zbigniewa, 
ur. 14.12.1904 r., przebywającego w Bawa 
rii na przymusowych robotach, poszukuje 
i prosi o wiadomości matka Nimińska Irena 
zam. Wąrszawa.

Noskowskiego Jerzego, ur. 21.11.1921 r„ 
wywiezionego z Warszawy w czasie po
wstania do Dachau, poszukuje matka i brat. 
Warszawa, Hajoty 59 m. 3.

Nasierowskiego Witolda oraz rodziny, po
szukuje Maria Sokołowska z Jeziora Na- 
rocz, woj wileń kie, letnisko „Witoldowo", 
Krzywoustego 15.

Niemczyka Józefa, ur. w Zaleszczykach 
w r. 1889 wraz z żoną Zytą i dwojgiem 
dzieci, przebywających w Niemczech na ro
botach, a w lipcu 1945 r. widzianych rzeko
mo w Gliwicach, poszukuje Blechringer Ka
rol, Rudziczke 158, pow:' Prudnik, woj. Ślą
sko - Dąbrowskie.

Olczaka Stanisława, ur. 27.8.1927 r., prze
bywającego w Stalagu 18 a numer więźnia 
222386, poszukuje i prosi o wiadomości 
matka Frydrychowska Olczakowa, Warsza
wa, ul. Nieporęcka 10 m. 8.

Ostrowskiego Mieczysława, nr 89660. 
ur. 1908 r., ostatnio widzianego w Hambur
gu — Neugamrne, poszukuje żona Jadwiga 
Ostrowska, zam. w Jelonkach przy ul. Po
niatowskiego nr 48 (kolo Warszawy, pocz
ta Włochy).

Przybysza Antoniego, lał 27 syna Edwar
da i Władysławy, przebywającego w Niem
czech jako jeniec do roku 1939 w obozie 
wojskowym nad granicą szwajcarską, po
szukuje Maria Jagiełło, ■ Warszawa, Szpital 
Dzieciątka Jezus.

Paczkowskiej Janiny, ur. w maju 1925 r., 
wywiezionej do Niemiec na przymusowe 
roboty 30.5.1943 r., przebywającej ostatnio 
in Fa Bóttiger in Co, Biebesheim am Rh- 
Hessen oraz Paczkowskiej Józefy, ur. w 
czerwcu 1922 r., wywiezionej do Niemiec w 
1944 r., poszukuje ojciec Józef. Paczkowski 
Lidzbork Warm, ul. Majowa 12, woj. Olsz
tyn. ' ■

Rutkowskiego Romana ur. 9.VIII.1900 r. 
więźnia obozu Neugamrne nr 61506 poszu
kuje- 'Rutkowska Stefania zam. Warszawa, 
ul. Puławska 130-36. Wszyscy posijadający. 
jakieś bliższe wiadomości proszeni są o 

. przesianie ńa wyż. podany adres.
Rewkowskiego Witolda,, syna Józefa ur. 

1923 r. w Wilnie wywiezionego na roboty 
do Niemiec przebywającego Geluna-usen 
fabryka „Gumiwerke “ Frankfurt n. M. po
szukuje ojciec,-, zam. Toruń, ul. Szewska 25 
m. 1.

Rode Feliksa tir. 17. 6. 1905 r. i syna 
Zdzisława Rode poszukuje żona i matka 
Rode Jadwiga zam. w Warszawie, ul. Mu- 
rano,wska 2 m. 3.

Różankowski Karol, ppor. rezerwy, ur. 
1905 r. syn Włodzimierza i Eugenii, który 
od 1939 r. do 1945 r. przebywał jako jeniec 
wojenny w obozie w Murnau, poszukiwany 
jest przez matkę, Różankowską Eugenię, 
Jarosław, Głęboka 4. Koledzy proszeni są 
o wiadomość.

Rydkowskiego Władysława ur. 14 3.1916 
r., ■ ostatnio przebywającego w obozie Gu
sen II, numer 56304. Blok II/2, poszukuje 
Stanisław Gloger, Warszawa, Żoliborz ul. 
Suzina 3 m. 216.

Strzeleckiego Tadeusza ur. 1914 r. we 
Lwowie. syna Józefa i Sabiny ze Lwowa, 
podchorążego, b. jeńca wojennego, poszu
kują rodzice, zam. Żabno k. Tarnowa.

Pułk, dr Szmurło Leonarda, z Brześcia n. 
Bugiem, od 1940 przebywającego w Rosji 
poszukuje i prosi' o wiadomość żona Ame
ba Szmurłowa zam. p-ta Bierutów pow. 
Oleśnica, Żeromskiego 7, lub dr.' Szmurło- 
wa. Warszawa ul. Mokotowska 29-43. .

Sobieskiego Włodzimierza, ur. 23.10.1903 
r„ z Warszawy. wywiezionego w '-zasie 
nowsfanńa do 'Neu^amne, poszukuie żon? 
Katarzyna zam. Warszawa, Al. Wojska 

‘ Polskiego 8,

Sztolcmana Zbigniewa ur. 1.4.1923 r., sy- 
na Staniśawy i Stefana przebywającego^ po' 
powstaniu w Niemczech w Hamburgu Sta
lag X B nr Więźnia 220884, poszuku e ciot
ka Janina Nowicka, zam. obecnie Warsza
wa. Marszałkowska 60-9.

Sajda Stanisław, Koszalin, Radogoszćzań- 
ska 5, Pomorze Zachodnie, poszukuje wvcj 
rodźmy, ojca Stanisława, matki Marii, bra
ci: Mieczysława, Jana i Józe'a, oraz siostry 
Marii.

Śliwa Stanisław, Schiitzhaffing Nr. 35401, 
Btichenwa'd, Blok nr 61 — kto by cokol
wiek .wiedział o wymienionym,, proszony 
jest o powiadomienie brata —' Józef Śliwa, 
Kielce, ul. Górna 11.

Skoczyckiej Janiny, zam. do 1939 r wraz 
z matką i ojcem w'Warszawie, ul. Filtrowa 
58 poszukuje Halina Niezgodową, Byd
goszcz, Chrobrego 24 m. 4.

Sulikowska Irena, ur. 18.1.1926 r., wywie
ziona do Niemiec na roboty, poszukiwana ... , . r , T------ : z

o-
jest przez rodziców Józefa i Eugenię 
Kiewana pow. Równe, zamieszkujących 
beonie w Gdańsku, ul. Skarpowa 102.

Jan Skrocki (b. atleta),. ur. 1905 r., 
statnio widziany w czasie powstania

o-
______ ... . w 

Warszawie na pl.: Teatralnym, poszukiwany 
jest przez Leona Zymka, zam. Je’onki koło 
Warszawy, poczta Włochy, ul. Parkowa 48.

Każdego kto widział po powstaniu Danu
tę Staszewską prosi o zawiadomienie matka 
Mieczysława Staszewska. Łódź, ul. Kiliń
skiego 60 m. 43.

Pali Władysława, który służył w 1941 r. 
w armii czerwonej, poszukuje Olga Pali. 
Kolegów proszę o wiadomość. Radońsk, 
pow. Sępolno, Pomorze.

StęporsUej Marii Ireny ur. 25.6.1924 r. 
w Łodzi, córki Adama i Bronisławy z Bort- 
niaków, wywiezionej do Niemiec, przeby
wa iacej przez pewien czas w szpitalu w 
Siiffiingen, poszukują i proszą gorąco o 
wiadomości stroskani rodzice. Stęporscy, 
Łódź. Brzeska 29.

Stolarczyka Antoniego ur. 1909 r., aresz
towanego przez Niemców w październiku
1943 r., poszukuje żona Stanisława Stolar- ' 
czyk, zam. w Warszawie, ul. Rozbrat 6 u . 
państwa Zygartowicz.

Trzaski Zenona ur. 28.1.1925 r., wywie
zionego z Warszawy w czasie powstania 
29.8. 1944 r. do Mauthausen poszukuią rodzi
ce, Warszawa, Fort Mokotów, ul. Olimpiń- 
ska 3 m. 2..

Waniec Józefa ur. 1908 r. w Starej Wsi 
pow. Brzozów s, Ignacego, od roku, ,1939 
w Rosji, prawdopodobnie przebywającego 
w Żytomierzu, poszukuje żona Lepkadia z 
synem Romanem. Kto wie o jego losie — 
'adresie, proszony jest o łaskawe udzielenie 
informacji :ia adres, Wanie , Leokadia Tar
nów, ul. Limanowskiego 11-2.

Wnuka Tcdeusza ur. 21.1918 r. z Warsza 
wy, Waliców 30-32, 
powstania 7.8.1944 r. 
Wnuk Władysława, W-wa,

Wieczorka Luc'ana, ur.
Warszawie, syna Łukasza i 
lewskich, zabranego przez
1944 r., przebywającego w 
tern ■ w szpitalu w N^umie, 
Stefania Weezcrek, Warszawa, ul. Radzy- 
mińska 5 m. 41.

Wójcika . Wadysława i Silna pow Za
mość woj. Lublin, przebywającego na tere
nie Niemiec w strefie amerykańskie i reion 
Frankfurt n. Menem, prosi 'o wiadomość 
żona Wójcik Zofia z córką Henia, zam. 
Sitno pcw. Zamość woj. Lublin. Od roku 
nie mamy wiadomości, czemu nie wracasz 
do rodźmy.

Wróblewskiej Jadwigi i Zatorskiego Wik
tora z Warszawy, poszukuje syn Janusz 
Jerzy Wróblewski, który powrócił obecnie 
z' Niemiec. Wiadomości proszę kierować 
Warszawa, Mokotów, ul. Naruszewicza 16 
dom p. Smolarskiej.

Walla Tadeusza, przebywającego Gross- 
Rosen ostatnio Hersbriick lub Flosenhiirg. 
poszukują ’ proszą o wiadomości rodzice 
zam. Rembertów koło Warszawy ul. 
reno 11.

Wacewicza (cnaczego i Wacewicz 
z domu Woic.iećhowicz re^^antów 
"a nośnikufe syn Waf,nW Wacewwż

zaginionego w czasie 
poszukuje matka. 

Rakowiecka 45. 
16.12.1898 r. w 
Rozalii z Chmie 

23.8. 
Hamburgu, po- 

poszukuje żona,

Bało-

T<’’:li 
7 Wil

. .... ... . . zam.
Kudowa Zdrói, pow. Kladzko, ul. Roli-Ży- 
mierskiego 93.

n
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